
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
9

1
7

1

Všechny dárky
vyřešíte na

Získej k nákupu dárkový koš
v hodnotě 5 000 Kč

více nawww.alza.cz/vanoce

ČTV
R
TEK

19.
Ř
ÍJN

A
2017

Č.
197

•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



sprchový kout
+ vanička/litý mramor

11.000,-

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

222220
%%%

220
Platí od:

19. 10. - 27. 10.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
slevaAKCE

LIMITOVANÁU nás
najdete
vše na
jednom
místě

OBKLAD:

india

249,-/m2

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / vany / sprchové kouty / lišty / stavební chémie

399,-/m2

DLAŽBA 45x15 cm:
DAKPD165/DAKPD166

chateau



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 19. října 2017
Č. 197, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
9

1
7

1

Záchranářka Dana Polášková včera předváděla prvňáčkům na ZŠMikoláše Alše ve Zlíně poskytování první pomoci. ČTK

v k i n e c h o d 1 9 . ř í j n a

j e n n i f e r l aw r e n c e
j a v i e r b a r d em

darren aronofsky
režie

U voleb se můžete na
svůj lístek i podepsat
Zítra a v sobotu. Rozhodneme o složení Sněmovny. Co se smí. Fotografování není problém, ale lepší je
se předem domluvit. Pozor na oblečení. Nápisy nebo loga stran a hnutí nikdo nesmí propagovat STRANA 8

ČEŠTÍ FOTBALISTÉ
ZAMÍŘÍ DO DAUHÁ
SVĚŘENCE KOUČE JAROLÍMA ČEKAJÍ V LISTOPADU ISLAND A KATAR STRANA 24

Svátek slaví: Michaela

Mobil v práci
máme v ruce
52x denně
Češi kontrolují mobil
v práci stále častěji.
V průměru se na displej
svého mobilního telefonu
podívají každých 18 minut.
Loni byl interval o tři
minuty delší. STRANA 10

Roční kupon.
Jízda načerno
„jen“za 400
Praha chce snížit počet
cestujících, kteří MHD
využívají bez platné
jízdenky. Chyceným
hříšníkům odpustí
polovinu osmisetkorunové
pokuty v případě, že
si následně zakoupí
roční kupon v hodnotě
3650 korun. STRANA 3

inzerce





www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. října 2017 03

Chyceným hříšní-
kům bude po za-
koupení ročního
kuponu odpuštěna
polovina pokuty.

Hlavní město chce snížit po-
čet cestujících, kteří pravidel-
ně jezdí bez lístku. Jde na to
přes peníze. Pokud je od pon-
dělka chytne revizor, mohou
mít pokutu jen za čtyři sta ko-
run. Podmínkou ale je, že si
následně koupí roční kupon
za 3650 korun. Změnu v úte-
rý schválili pražští radní.
„Kradli byste v obchodě?

Utekli byste z hospody bez
placení? Slušný člověk to ne-
udělá. A s využíváním jakéko-
liv služby bez zaplacení je to
stejné,“ dodává ředitel Ropi-
du Petr Tomčík.
Opatření připravil magis-

trát společně s dopravním
podnikem a organizací Ro-
pid v rámci kampaně Neje-
deš načerno? Dopravní pod-
nik zároveň spustil testovací
verzi aplikace, která černým
pasažérům připomene, že
mají pokutu zaplatit. Praha
má v plánu tuto novinku tes-
tovat zatím půl roku, a to od
pondělka 23. října do 31.
března příštího roku. Pokuta
za jízdu načerno nyní v rám-
ci systému Pražské integrova-

né dopravy činí 1500 korun.
Pokud ji černý pasažér zapla-
tí revizorovi na místě nebo
do 15 dnů v doplatkové po-
kladně, snižuje se na osm set
korun. Čtyři sta korun zapla-
tí až poté, co prokáže nákup
ročního kuponu.
Pokutu na půlku si bude

moct černý pasažér snížit
nejen nákupem ročního
kuponu, ale také související
evidencí osobních údajů v da-
tabázi dopravce. Fotografie
cestujícího, jeho jméno a da-
tum narození totiž musí jít
řádně spárovat s dokladem
vydaným k pokutě a roční-
mu kuponu. „Chceme uká-
zat těm, kteří jezdí načerno,
že nestojí za to neustále v

tramvaji nebo metru sledo-
vat, jestli nepřistoupil revi-
zor, a zbytečně se stresovat.
Lepší je koupit si roční jízden-
ku a mít klid,“ říká náměs-
tek primátorky a pražský rad-
ní Petr Dolínek.
Ropid uvažoval také

o tom, že by zavedl pokutu
za půlku pro studenty. Tento
plán ale nakonec padl. „Stu-
dentský kupon platí deset
měsíců, studenti si ho mo-
hou koupit jen mezi 15. srp-
nem a 1. listopadem, aby jim
pokryl studentský rok. Není
dostupný kdykoliv, jako ob-
čanská jízdenka, a proto ho
nemůžeme do tohoto projek-
tu zařadit,“ vysvětluje Tom-
čík. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Citát

Pro slušného člověka
je normální zaplatit.
Ať se na mě nikdo ne-
zlobí, ale černí pasažé-
ři nejsou hrdinové.
PETR TOMČÍK, ŘEDITEL ROPIDU

Zprávy krátce

Jízd bez lístku je víc

Počet černých pasažérů podle
dopravního podniku stoupá.
V roce 2015 jich revizoři chyti-
li asi 294 tisíc, loni 300 tisíc.

● Za první pololetí letošního
roku je to už 150 tisíc,
z toho asi devět tisíc cestují-
cích doklad zapomnělo.

● Studenti platí za desetiměsíč-
ní jízdenku 2400 korun, se-
nioři ve věku 60 až 65 let za
pětiměsíční dokonce jen
1100 korun. „Jsou motivová-
ni, aby nejezdili načerno, už
samotnou velmi nízkou ce-
nou jízdného,“ uvedl Ropid.

inzerce

inzerce

Kouzlo nechtěného
Čtenář zašel během procházky po Starém Městě do Gale-
rie Jakubská. Zachytil tam tento výjev, který je podle něj
kouzlem nechtěného. „Někdy i na posvátném území múz
může dojít nechtěně ke komické situaci...“ My mu za fotku
posíláme odměnu. Pokud máte fotky z aktuálního dění
v Praze, posílejte je na mms@metro.cz. MARTIN LINHART

Od pondělí zlevní
jízda načerno

Praha jako třetí
Web věnovaný městům
vhodným pro víkendovou
návštěvu WeekenGO zve-
řejnil žebříček. Hodnotí ve
čtyřech kategoriích a pat-
nácti podkategoriích,

mimo jiné z hlediska pa-
mátkové atraktivity, kul-
turně-společenského živo-
ta či gastronomie. Praha se
umístila na 3. příčce atrak-
tivity z pohledu kultur-
ních událostí za Vancouve-
rem a Hamburkem. MET

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. října 2017 04

Praha 1 omezí
vozítka plošně.
Můstkem už na
kole přes den
neprojedete.

Bez jezdců na elektrických
koloběžkách, ale také bez
cyklistů. Tak by se dalo po-
psat řešení, které již několik
měsíců chystá radnice Pra-
hy 1 proti množícím se turis-
tům prohánějícím se ulicemi
centra. Ačkoliv první návrh
míst, kudy vozítka a také cyk-
listé v budoucnu neprojedou,
proběhl snad všemi pražský-
mi médii již před zhruba
půlrokem, objízdné trasy i da-
tum spuštění zákazu zatím
halí rouška tajemství.

„Navrhovaná omezení jsou
vždy doplněna návrhy objízd-
né trasy a zřízením několika
cykloobousměrek tam, kde

to nezpůsobí jiné problémy
a není to nebezpečné. Téma
se bude projednávat na zvlášt-
ním společném jednání do-
pravní komise a bezpečnost-
ní komise. Termín stanoven
vsak ještě není,“ řekla dení-
ku Metro mluvčí Prahy 1 Ve-
ronika Blažková. Radnice dří-
ve navrhla zvážit zákaz jízdy

koloběžek a kol na pěších zó-
nách mezi desátou a osmnác-
tou hodinou.
Proti omezování cyklistů

v centru Prahy, které semá tý-
kat hlavně dolní části Václav-
ského náměstí, Staroměstské-
ho náměstí, ale i klíčových ob-
jízdných ulic, demonstrovali
také cyklisté. Spolek Auto-

Mat, který happening v cent-
ru metropole svolal, zde za-
čal shánět podpisy pod petici
s cílem dostat problematiku
zákazu na zasedání Zastupi-
telstva hlavního města Pra-
hy. Současná legislativa totiž
mezi dopravními prostředky,
jako jsou kolo a elektrická ko-
loběžka, vůbec nerozlišuje.

„Hodí se jim problém elektro-
koloběžek roztáhnout a ne-
brat nějaké velké ohledy na
cyklisty. Ani si nemyslím, že
to byl úplně úmysl. Z počátku
je to možná vlastně ani nena-
padlo, že tu jezdí tolik lidí, že
je to pro tolik lidí tak důleži-
tá cesta,“ řekl Vratislav Filler
z AutoMatu, podle kterého
nemají cyklisté řádný přístup
k tomu, kdy, kde a kdo bude
omezení projednávat.
Starosta Prahy 1 Oldřich Lo-

mecký označil shromáždění
za nátlakovou akci, která na-
víc protestovala proti něče-
mu, co se ještě nestalo. Opat-
ření, které v zájmu bezpeč-
nosti chodců omezí pohyb
e-koloběžek a kol v pěších zó-
nách, podle něj Praha 1 schvá-
lí v momentě, kdy bude mít
na stole možné varianty a do-
poručení odborníků.

6. ŘÍJEN 2017—7. LEDEN 2018
J ÍZDÁRNA PRAŽSKÉHO HRADU

SVĚTLO V OBRAZE
ČESKÝ IMPRESIONISMUS

Vozítka Segway musela kon-
cem loňského roku z ulic širší-
ho centra pryč. Kvůli špatně
zformulované vyhlášce se ale
jejich půjčovatelé přeorientova-
li na elektrokoloběžky.

● Celá situace kolem zákazů je
podle Prahy 1 vyvolána poža-
davkem policie, jež eviduje ne-
únosnou situaci na některých
pěších zónách v rámci historic-
kého centra města.

● Městská část se nyní snaží
omezit elektrické koloběžky,

které však v současnosti nelze
zakázat bez toho, aby zákaz
neplatil zároveň pro jízdní
kola. Radnice vyzvala minister-
stvo dopravy ke změně legisla-
tivy, ale i před změnou záko-
na zvažuje omezení, které by
ve výsledku postihlo i cyklisty.

● Radnice dříve navrhla zvážit
zákaz jízdy koloběžek a kol na
pěších zónách mezi 10. a 18.
hodinou. Mezi zvažovaná mís-
ta patří dolní část Václavské-
ho náměstí, Staroměstské ná-
městí či náměstí Republiky.

Aktivisté z centra Klinika na Žižkově
oznámili, že v budově i nadále zůsta-
nou. Tvrdí, že pokud by odešli,
z domu by zůstala prázdná chátrající
ruina, jejíž ostraha by stála miliony.
Prohlášení přišlo v den, kdy jim vypr-
šela lhůta, do které seměli rozhodnu-
tím soudu vystěhovat. Vlastník budo-
vy je vyzval k odchodu.
„Na Klinice zůstáváme ze stejných

důvodů, jako jsme sem před třemi
lety přišli. Nechceme z centra prázd-
nou budovu, ale živou komunitu,“
řekli aktivisté. Dodali, že by v budo-
vě chtěli zůstat minimálně do začát-

ku prací v rámci chystané rekon-
strukce, což podle nich může trvat
roky. „Jsme ale připraveni spolupra-
covat s architekty, kteří se na rekon-
strukci budou podílet. Budeme je
sem i pouštět,“ popsala za aktivisty
Tereza Virtová. Obyvatelé Kliniky
podle ní počítají i s tím, že může do-
jít k zásahu policie. Budou se ale sna-
žit být v objektu pořád a pokračovat
v programu. Uvedli také, že s majite-
lem budovy, Správou železniční do-
pravní cesty, měli mít ještě schůzku,
správa ale navrhla nevyhovující ter-
mín, o dalším se jedná. iDNES.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Čtrnáctý ročník Pražského
Quadriennale scénografie
a divadelního prostoru se ode-
hraje od 6. do 16. června 2019
v areálu holešovického Výsta-
viště, kam se vrátí po dvanác-
ti letech. „Na tomto místě se
uskutečnil i první ročník
v roce 1967, a to v dnes už ne-
existujícím Bruselském pavi-
lonu,“ řekla mluvčí přehlíd-
ky Eliška Míkovcová. Akce
dlouhodobě mapuje a před-

stavuje nejnovější trendy scé-
nografie i architektonické
práce s divadelním prosto-
rem. Nadcházející Quadrien-
nale se zaměří na tři tematic-
ké okruhy, které jsou volně
inspirovány sousoším Zlaté
trigy, tedy hlavní cenou udě-
lovanou za nejlepší národní
expozici. Výběrové řízení
k české expozici je otevřeno
už jen do konce října. Podrob-
nosti na www.pq.cz. ČTK

Promítání
Palladium oslaví o víkendu
jubilejní, 10. výročí. Každý
večer od 19 do 22 hodin
bude na historické budově
bývalých kasáren k vidění je-
dinečný videomapping The
Modern Jewel z autorské
dílny umělců skupiny Hyper-
binary, kteří mají na svém
kontě již několik audiovi-
zuálních projekcí na praž-
ské historické budovy. Osla-
vy výročí zahájí již zítra v 16
hodin koncert bubenické
formace Tokhi & Groove
Army, kapely Lake Malawi
a Eddie Stoilow. PALLADIUM

Za zákaz kol mohou koloběžky. Ty nahradily segwaye Rychlé koloběžky

25
Tolikakilometrovou rychlostí
v hodině může podle součas-
ných norem jezdit elektroko-
lo, jeho výkon je omezen
na 250 wattů. Pokud se
kolo do parametrů vejde,
zákon na ně pohlíží jako
na běžný bicykl. V opačném
případě se už jedná o malý
skútr, který podléhá jiné
vyhlášce ministerstva i přís-
nějším legislativním pravi-
dlům.

Cyklisté v centru dojezdí spolu
s koloběžkami. Jen se neví kdy

Klinika. Aktivisté
místo neopustí včas

Quadriennale 2019.
Po dvanácti letech
se vrátí na Výstaviště



Buďte mezi prvními kupujícími!
733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Prodej
III. etapy
zahájen

• byty 1+kk – 4+kk
• 5 min na metro
• mateřská školka součástí projektu
• v blízkosti OC Letňany



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. října 2017 06

CNG využívá stále
více motoristů

Plnění stlačeným zemním plynem je
časově zhruba stejně náročné jako tan-
kování např. benzínu a je i stejně jed-
noduché. V České republice je nyní více
než 160 veřejných plnicích CNG stanic,
maximální vzdálenost mezi nimi je 200
km, přičemž minimální dojezd vozidel
na zemní plyn tuto vzdálenost dalece
překračuje. V samotné Praze je aktuálně
21 veřejných plnicích CNG stanic. Jejich
počet však dále rychle poroste, protože
Pražská plynárenská má ve stádiu ko-
nečné přípravy výstavbu dalších, kte-
ré během několika málo měsíců bude
uvádět postupně do provozu.
Pražská plynárenská se o rozvoj využití
stlačeného zemního plynu v dopravě
dlouhodobě zasazuje. Staví a provozuje
plnicí stanice, aby si řidiči měli kde na-
plnit nádrže svých CNG vozů a dále již
několik let také i autopůjčovnu těchto
aut, aby si je veřejnost mohla prakticky
vyzkoušet. Pro úplnost je třeba uvést, že
tato vozidla jsou sériově vyráběné mo-
dely renomovaných světových automo-
bilek a nejedná se tedy o žádné tzv.„pře-
stavby“, jak se někdy nesprávně traduje.
Navíc se pro zákazníky snaží vytvá-
řet takové podmínky, aby si CNG vozy
mohli za výhodných podmínek koupit.
Ve spolupráci s partnery pro ně zajišťu-
je výraznou slevu.

Hledání možností úsporných řešení
v dopravě velmi aktuálním téma-
tem. Zajímavou možností je využití
stlačeného zemního plynu (CNG)
pro pohon automobilů, jehož obli-
ba v posledních letech rychle roste.
Celosvětově je stlačený zemní plyn
(CNG) nejvíce využívaná alternativní
pohonná hmota a jezdí na něj již více
než 22 milionů vozidel.
Využití stlačeného zemního plynu pro
pohon automobilů (CNG) je v současné
době technologicky plně připravená,
fungující a hlavně plnohodnotná alter-
nativa v dopravě. Plynová auta mají na
rozdíl např. od elektromobilů, všechny
problémy v podstatě vyřešené. Jsou
dvoupalivová, tzn. dojde-li náhodou
někde během cesty plyn, auto jede bez
jakýchkoli problémů dál na benzín.
Patrně nejvíce viditelnou výhodou vo-
zidel poháněných stlačeným zemním
plynem (CNG) jsou jejich nízké provozní
náklady, které jsou oproti tradičním po-
honným hmotám přibližně poloviční.
Na plyn tak jezdíte rámcově za korunu
na kilometr, přičemž není žádný kva-
litativní rozdíl ve srovnání s jízdou na
tradiční pohonné hmoty. Pozitivním
faktorem dále je, že vozidla poháněná
stlačeným zemním plynem (CNG) jsou
šetrná k životnímu prostředí.

Alzheimercentrum hledá do svého týmu v Průhonicích
kolegu/kolegyni na pozici
Pracovník v sociálních službách / ošetřovatel-ka

Hledáte smysluplnou práci? Rádi
pečujete o seniory? Hledáme právě Vás!

Volejte: +420 774 774 733
www.alzheimercentrum.cz/o-nas/volne-pracovni-pozice/

Vítáme i absolventy a zájemce bez
předešlých zkušenos v oboru! Kvalifikace
v oboru není podmínkou, potřebné vzdělání

zajis me v rámci pracovního poměru!

inzerce

Termín závisí na
tom, kdy bude
podepsána smlou-
va s operátorem.

Pokrytí celého pražskéhome-
tra včetně tunelů mobilním
signálem by mohlo být v pro-
vozu do konce příštího roku.
„Pouze ale za předpokladu,
že se konsorciu operátorů po-
daří uzavřít smlouvu s do-
pravnímpodnikem v nejkrat-
šímmožném termínu,“ řekla
Martina Kemrová, mluvčí
společnosti T-Mobile, která
by měla mobilní síť v metru
instalovat pro všechny tři
operátory. Zatím je signál

v tunelech jen mezi Bořislav-
kou a Motolem na trase A.

Operátoři podle Kemrové
mají enormní zájemna pokry-
tí pražského metra, a to na
vlastní náklady. Jednání kon-
sorcia operátorů s dopravním
podnikem probíhají již tře-
tím rokem. „Zatímco techno-
logicky je vše připraveno, stá-
le se nepodařilo uzavřít
smlouvu s dopravcem. Posled-
ní verze dokumentu je od mi-
nulého týdne u partnera
a podle našich informací stále
není jasné, zda a kdy bude
smluvní rámec schválen ra-
dou města a dojde k podpisu
smlouvy,“ podotkla.
Podle informací ČTK se

podnik s operátory nemůže
shodnout na poskytnutí dat

o pohybu cestujících. Operá-
toři je údajně chtějí poskyt-
nout pouze jednou ročně,
podnik by je pro přepravní
průzkum potřeboval častěji.

V první fázi by měl být sig-
nál na trase metra Cmezi sta-
nicemi Muzeum a Roztyly.
V dalších etapách by se pak
podle náměstka primátorky
Petra Dolínka rozšířilo pokry-
tí na celé metro. Vedení DPP
včera nechtělo pokrytí metra
signálem komentovat. „Ze
strany města bylo vše odpra-
cováno a nyní čekámna doho-
du o ceněmezi DPP a operáto-
ry. Neumím si představit, že
by to ředitel DPP nebyl scho-
pen do konce tohoto týdne vy-
řešit,“ řekl v pondělí Dolí-
nek. ČTK

Tipy na dnešní den

Pazderková a Almodóvar
V Divadle Na Fidlovačce začaly zkoušky muzikálu Ženy
na pokraji nervového zhroucení. Ve hře podle scénáře
na motivy slavného filmu Pedra Almodóvara hrají Iva
Pazderková (foto), Petr Stach či Martina Randová. MAFRA

Signál v metru?
Nejdříve za rok

PŘEHLÍDKA
Děti z Integračních školi-
ček Smíšek se na jedno od-
poledne stanou modelka-
mi, herci, zpěváky či ta-
nečnicemi. Od 14.30 na
náměstí Míru začíná bene-
fiční módní přehlídka
Dítě mnoha rolí. Výtěžek
půjde na podporu dětí
z těchto školiček, které
neměly lehký start do
života. Jako doprovod
budou mít děti řadu zná-
mých osobností, třeba
myšáka Mickeyho, Marce-
lu Březinovou, Richarda
Tesaříka a další.

VÝSTAVA
Po 16. hodině proběhne
v Czech Photo Centre
v Nových Butovicích verni-
sáž výstavy Země divo-
kých koní. Snímky repor-
tážních fotografů i pracov-
níků Zoo Praha, kteří do-
provázeli transporty koní
Převalského do západní-
ho Mongolska, zachycují
tamní krajinu i život míst-
ních obyvatel. Výtěžek
z dražby, která se uskuteč-
ní 25. října, a z prodeje fo-
tek bude použit na podpo-
ru Přísně chráněné oblas-
ti Velká Gobi B. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. října 2017 07

Mezi srovnatelně velkými ob-
cemi z celé republiky obsadila
sedmá městská část třetí mís-
to v soutěži Obec přátelská se-
niorům. Díky tomu může čer-
pat dotaci ve výši 800 tisíc ko-
run, kterou využije na rozvoj
služeb pro seniory, hlavně
v pečovatelském centru.

„Zkvalitnění života seniorů
je pro Prahu 7 důležitou priori-
tou. Aktuálně probíhá pro-
jekt, který podrobně mapuje
potřeby seniorů. Chceme vě-
dět, jak můžeme zlepšit jejich
životní podmínky tak, aby
mohli zůstat co nejdéle v do-
mácím prostředí. Nechceme

se spoléhat pouze na zpro-
středkované pohledy odborní-
ků, rádi bychom se o potře-
bách seniorů dozvěděli co nej-
více přímo od nich. Naším
hlavní plánem je založení
Rady seniorů, která bude sdru-
žovat aktivní občany a fungo-
vat jako poradní orgán,“ říká
radní Prahy 7 Jakob Hurrle.
Prostředky z dotace chce

městská část využít také na
zavedení orientačního systé-
mu v nové bezbariérové budo-
vě polikliniky, který umožní
nevidomým a osobám se sní-
ženou zrakovou orientací na-
jít správnou ordinaci. MET

Praha 7. Získala cenu
za vztahy k seniorům

Jinonická čtvrť Waltrovka do-
stala nové centrální náměstí
a červenou lávku k metru. Ta
je dílem Technické správy ko-
munikací (TSK) a poslouží
nejen jako brána do zdejšího
parku, ale vede také k želez-
niční trati Praha-Smíchov –
Hostivice. O nejzajímavější
prvek náměstí se postaral
umělec David Černý.

„Protože Waltrovka stojí
namístě bývalé továrny na le-
tecké motory, stojí zde tři so-
chy pegasů, kteří jsou z polovi-
ny koňmi, ze druhé poloviny

leteckými motory,“ řekl dení-
ku Metro Ivo Mravinac, mluv-
čí společnosti Penta. Ta se na
výstavbě náměstí podílela.
Letecké motory Waltrovky

jsou v místě na každém kro-
ku – ve tvarumotoru je fontá-
na na začátku liniového par-
ku nebo altán na kopci, budo-
vy Aviatiky a Dynamiky, kte-
rá je teprve ve výstavbě, jsou
pro změnu ve tvaru letecké
vrtule.
„Náměstí je osazeno 27

vzrostlými stromy, najdete
zde 39 stojanů na kola a ve

většině z 25 laviček jsou USB
připojení pro dobíjení mobil-
ních přístrojů. Během několi-
ka dnů bude navíc na celém
náměstí fungovat připojení
na wi-fi,“ vypočítává Mravi-
nac.
Náměstí má rozlohu pět ti-

síc metrů čtverečních. Praha
prostřednictvím TSK investo-
vala do vybudování infra-
struktury v okolí Waltrovky
270milionů. Kromě nové láv-
ky zde připravila třeba kruho-
vé objezdy, chodníky a auto-
busové zálivy. FILIP JAROŠEVSKÝ Hybridy motorů a koní stvořil umělec David Černý. ČTK

Bazárek
Zítra se v prostorách ČSOB
Inspirace na Jungmannově
náměstí koná od 11 do 19
hodin charitativní bazar
dámského oblečení, doplň-
ků a autorských šperků, je-
hož výtěžek bude věnován
na podporu léčby pacientů
s cystickou fibrózou. Zná-
mý fotograf Robert Vano
nafotil kalendář Slané
ženy 2018. Letošním téma-
tem je styl první republiky,
noblesa a elegance. Kalen-
dář bude ke koupi od 1. lis-
topadu. Objednat půjde na
e-mailu: info@cfklub.cz.
Také výtěžek z prodeje ka-
lendáře poputuje na po-
moc pacientům. CFKLUB.CZ

Palmovka
Druhý ročník setkání di-
vadel střední Evropy Palm
Off Fest se koná od zítřka
do konce října v Divadle
pod Palmovkou. Na úvod
se diváci můžou jít podí-
vat na představení Nora,
zítra od 19 hodin. Akce
letos hostí po dvou insce-
nacích z Polska a Sloven-
ska a jednu z Maďarska.
Proběhne i doprovodný
program. MARTIN ŠPELDA

Občané mohou až do konce
října podávat návrhy na zlep-
šení svého okolí. Umožňuje
to participativní projekt Spo-
lečně pro Zbraslav. Nápady ná-
sledně projdou posouzením
proveditelnosti, samotné hla-
sování o tom, které projekty
získají finanční podporu, se
uskuteční v únoru 2018. Před-
ností participativního roz-
počtu je on-line hlasování.
Podmínkou je realizovatel-
nost záměru v jednom kalen-
dářním roce a náklady nesmí
přesáhnout 250 tisíc korun.
V letošním roce se domilio-

nového limitu vešlo celkem
pět projektů a jednoznačným
vítězem se stalo venkovní
workout hřiště, které podpo-
řila téměř polovina z 1556
hlasujících. Dále se opravila
komunikace v ulici Pod Vysí-
lačkou a veřejná prostranství
obohatily dva pingpongové
stoly. V průběhu října bude
dokončena stavba pítka ve
Slunečním parku a dvorek
u mateřské školy se v nové
dětské hřiště promění nejpoz-
ději do konce prosince. MET

Zbraslav.
Rozdělí milion
na nápady lidí

inzerce

Waltrovka. Má motorové koně



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. října 2017 08

Do Sněmovny se kvůli prefe-
renčnímu výběru nemusí
dostat ti, kteří figurují na
čelních místech.

● Můžete preferovat jedno až
čtyři jména. Zakroužkovat
musíte pořadové číslo kandidá-
ta, ne jeho jméno! Povolený
je ale jen kroužek, žádné
čtverečky nebo srdíčka.

● Pozor! Pokud zakroužkujete
víc než pět jmen, hlasovací lís-

tek je platný, ale počítá
se jen jako hlas pro stranu,
preference neplatí.

● Kroužkovaný politik se
posune na první místo
v případě, že strana či hnutí
překročí pětiprocentní hranici
nutnou ke vstupu do Sněmov-
ny a pokud dostane od voličů
své strany aspoň pět procent
ze všech hlasů.

● Nejúspěšnějším skokanem

Poslanecké sněmovny je
Marek Benda. V roce 2010
kandidoval na 17., zcela nevoli-
telné pozici. Téměř 8500 prefe-
renčních hlasů ho poslalo
mezi zvolené. Podobně dopa-
dl také v minulých volbách.

● Letos bude k dispozici 14 756
volebních okrsků v České
republice a dalších 109
zvláštních v zahraničí
u zastupitelských úřadů.
Celkem tedy 14 865.

Tolik lidí chce váš hlas

7539
Přesně tolik mužů a žen se
letos uchází o voličské hlasy
na kandidátních listinách
všech jedenatřiceti politic-
kých stran a hnutí. Je to přes-
ně o 1640 uchazečů více než
v předčasných volbách v roce
2013. Mezi kandidáty je letos
28,58 procenta žen. V minu-
lých letech to nikdy nebylo
víc než 27 procent.

Jak správně kroužkovat. Žádné čtverečky nebo srdíčka. Benda je Skokan modrý

O váš hlas bude
usilovat více než
sedm a půl tisícov-
ky žen a mužů. Na
každé z poslanec-
kých křesel je tak
38 zájemců.

Zítra a v sobotu se v Česku ko-
nají volby do Poslanecké sně-
movny. Chcete se pochlubit
přátelům na sociálních sí-
tích, že jste splnili svou ob-
čanskou povinnost, a zvěčnit
se ve volební místnosti? Vo-
lební zákon to nezakazuje.
Pokud nebudete máchat

u urny selfie tyčí a ještě radě-
ji se domluvíte s volební ko-
misí,můžete fotografii „cvak-
nout“ a snímek na internet

umístit. Jsou povolené i další
věci. Například se smíte na
volební lístek podepsat. Plat-
nost vašeho hlasu to nenaru-
šuje. Dokonce si můžete svůj
volební lístek nafotit (i s pří-
padnými preferenčními
kroužky) a také ho poslat do
světa třeba na Twitter nebo
Facebook. A to klidně před
ukončením voleb.
Je zakázaná jakákoli poli-

tická agitace. V roce 2013 vy-
volal pozdvižení člen volební
komise za KSČM v tričku se
srpem a kladivem. „Protože
muž řekl, že jiné tričko
nemá, vrátil jsem se namísto
s jiným, které jsem mu kou-
pil,“ řekl Petr Štika, tajem-
ník brněnského obvodu, kde
tehdy k incidentu došlo.
Komunista nové tričko od-

mítl, nebylo červené. Před-
sedkyně, která v takových

případech rozhoduje, ale nic
nenamítala. Zákaz se týká
členů komise a voličů. Volit
smí každý, kdo dosáhl v den
voleb 18 let a může se proká-
zat státním občanstvím ČR.

Buď občanským průkazem,
nebo cestovním pasem. Pro-
kazovat totožnost ale musíte
s odkrytou tváří. Pirátské šát-
ky nebo masky Donalda
Trumpa nechte doma.
Za plentu jděte sami. Do-

provod je povolen jen v přípa-
dě zdravotních obtíží voliče
nebo když volič neumí číst
a psát.
Češi si v předcházejících

dvou volbách oblíbili krouž-
kování. Uhlídejte ale raději
svou uměleckou kreativitu
(viz box). Rozhodně se nedo-
poručuje oslavovat výhru va-
šich favoritů předem. Kvůli
jednomu pivu vás od urny ni-
kdo nevykáže. Pokud se však
budete už při příchodu do vo-
lební místnosti pod vlivem
nadměrného požití alkoholu
motat, má komise právo vás
vykázat. PAVEL HRABICA

Citát

Kroužkování přinutilo
české politiky vést dů-
sledně kontaktní a zce-
la adresnou kampaň
přímo v terénu.
JAN KUBÁČEK, POLITOLOG

Svítící dýně. Lidé rádi chodí na netradiční výstavy
Čas dlabání a zdobení dýní začíná. V českých městech se chystají akce, na kterých můžete vidět krásu svítících dýní.
Do výroby se přímo zapojují lidé v různých školách a o dílny je velký zájem. Podobná výstava se konala u Základní školy
Všestary na Královéhradecku (na snímku). Další akce s názvem Podvečírek svítících dýní se chystá v pátek v Rodinném
centru Víla na Malém náměstí v Hradci Králové. Do neděle trvá výstava v Botanické zahradě v Praze-Troji. Těšit se
můžete na bohatá aranžmá těchto tradičních podzimních plodů. MAFRA

JISTOTA
PRO VAŠE KLOUBY

Máte problémy s klouby?
Klouby pro svoji správnou
činnost potřebují hlavně

pravidelný přísun kolagenu,
ale také množství dalších

látek napomáhajících výživě
kloubů a udržujících kloubní
chrupavku v dobrém stavu.
Nedostatek vhodné výživy
vašich kloubů můžete řešit

pomocí pravidelného
užívání doplňku stravy
beneGEN4000, který

je určen všem, kteří nestojí
o tzv. placebo efekt.

Zajděte si do Vaší lékárny!!

Jak na to? Selfie se smí.
Volit může i negramotný

Zprávy krátce

Hnutí Sportovci
má problém
Okresní státní zastupitel-
ství v Kroměříži prověřu-
je sedm trestních ozná-
mení souvisejících s vol-
bami do Sněmovny. Tý-
kají se podezření z ne-
oprávněného zapsání
kandidátů na kandidát-
kách hnutí Sportovci.
Předseda hnutí a bývalý
senátor ODS Vlastimil Se-
hnal pochybení vyloučil.
Tvrdí, že se jedná o po-
škození jména hnutí.

Stahují přípravek
proti chřipce
České zastoupení farma-
ceutické firmy Glaxo-
SmithKline Consumer
Healthcare stahuje
z trhu čtyři šarže léku
Theraflu Forte, rozpust-
ný prášek může obsaho-
vat cizorodé částice. In-
formoval o tom Státní
ústav pro kontrolu léčiv.
Jde o přípravek, který se
používá ke krátkodobé
úlevě od příznaků na-
chlazení nebo chřipky.

Teplotní rekordy
V Česku pátý den po
sobě padaly teplotní re-
kordy. Nová maxima vče-
ra hlásila 25 ze 144 sta-
nic měřících 30 a více
let, většinou v Moravsko-
slezském a Zlínském kra-
ji. Právě tam bylo v Čes-
ku nejtepleji. Meteorolo-
gové tam naměřili i přes
22 stupňů Celsia. ČTK

inzerce



kdu.cz
Zadavatel a zpracovatel: KDU-ČSL

Lídra kandidátky Daniela Hermana
podporují

ZODPOVĚDNĚ

Stálí v názorech
Odvážní v činech

Ondřej Vetchý Marta Kubišová Jan Potměšil Dagmar Pecková Jiří Strach

Podpořte i vy kandidátku č. 24!
Přijdte k volbám a volte KDU-ČSL!

Daniel Herman
ministr kultury ČR

Jan Čižinský
starosta Prahy 7



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. října 2017 10

Žena bila svého
muže. Sebrala
mu i důchod
Dlouhé měsíce týrání
snášel od své partnerky
muž na Sokolovsku. Mu-
sel plnit její rozkazy, když
neposlechl, zbila ho. Žena
mu také brala důchod, nu-
tila ho krást v obchodě. Po-
každé však muže přistihla
ostraha, takže se mu žád-
ná krádež nepovedla.
Žena ho přiměla vzít si
pro ni úvěr. Policie ji obvi-
nila, ženě hrozí až čtyřleté
vězení.

Chce, aby lidé byli
na prezidenta hrdí
Bývalý šéf automobilky
Škoda Auto Vratislav Kul-
hánek získal 23 podpisů
poslanců ze šesti stran,
může tedy kandidovat na
prezidenta republiky. Kan-
diduje s podporou malé
pravicové strany ODA. „Je
pro mě velkou ctí, že se
můžu ucházet o úřad pre-
zidenta,“ řekl Kulhánek
na včerejší tiskové konfe-
renci v Praze. Chce, aby

lidé byli na svého prezi-
denta opět hrdí. iDNES.cz

Hádky v posteli
Východočeské divadlo Par-
dubice chystá další kome-
dii britského dramatika
Alana Ayckbourna. Pre-

miéra hry Z postele do
postele se uskuteční v so-
botu. Jedná se o „frašku,
v níž se vše podstatné ode-
hrává v posteli, především
partnerské hádky“. Na
jevišti jsou tři ložnice,
celkový děj vzniká slože-
ním čtyř příběhů, které
probíhají současně. ČTK

U soudu ze 4. října ČTK

Známý sexuolog Petr Weiss
včera dostal od soudu za neho-
du, při níž zemřeli dva lidé
a další člověk byl těžce zraněn,
podmíněný trest dva a půl
roku s odkladem na tři roky
a dvouletý zákaz řízení. Rozsu-
dek není pravomocný, obě
strany si ponechaly lhůtu na
rozmyšlenou. Nehoda se stala
loni 16. září na Pelhřimovsku.
Weiss při projíždění zatáčkou
nezvládl řízení svého jaguaru
a v protisměru se čelně srazil
s protijedoucím autem. Weis-
se ještě čeká občanskoprávní
řízení. V něm se bude rozhodo-
vat o odškodnění. Pozůstalí
chtějí 20 milionů korun. ČTK

Generálka komedie Z postele do postele ČTK

Operace s krycím názvem
Uhlí, na které pracovali lidé
ze speciálního týmu Kobra,
míří k soudu. Žalobci
k němu včera poslali 29 lidí.
Mezi nimi jsou údajně kla-
denský podnikatel Ivan Ští-
pek, bývalý bodyguard
uprchlého Radovana Krejčí-
ře Daniel Macháček nebo bý-
valý manažer hokejisty Jaro-
míra Jágra Lubomír Rys.
V kauze jde o rozsáhlé kráce-
ní daní se škodou 300 milio-
nů korun. „Jedná se o pode-

zření z rozsáhlé a sofistikova-
né trestné činnosti páchané
vylákáváním nadměrných
odpočtů daně z přidané hod-
noty bez právního důvodu,“
státní zástupkyně Petra Vít-
ková.

Policie trestnou činnost po-
psala tak, že obvinění založili
síť několika desítek obchod-
ních společností, které od
roku 2011 vykazovaly vysoké
obraty ze stavebních činnos-
tí. Každý měsíc uplatňovaly
nároky na vyplacení nadměr-

ných odpočtů DPH. Firmy při-
tom podle detektivů nevyko-
návaly žádnou činnost, ne-
vedly účetnictví a na účtech
měly jen minimální pohyby.
Jako jednatelé v nich působili
tzv. bílí koně. Speciální tým
Kobra je složený z policistů,
celníků a lidí z Finanční sprá-
vy a zaměřuje se na velké da-
ňové úniky a tento případ pat-
ří mezi největší kauzy, které
řešil. Zásah proti skupině
z Kladenska s krycím názvem
Uhlí začal v únoru 2015. ČTK

Zprávy krátce

Telefon kontroluje-
me každých osm-
náct minut.

Bezmobilu nedáme ani ránu.
Češi ho v práci sledují stále
častěji. V průměru se na dis-
plej mobilního telefonu podí-
vají každých 18 minut. Loni
byl interval o tři minuty del-
ší. Vyplývá to z analýzy spo-
lečnosti truconneXion na
vzorku dvou tisíců zaměst-
nanců.
Každý den během pracovní

doby lidé zkontrolují telefon
52krát, loni 46krát. Telefon
v ruce jim zabere jednu hodi-
nu a 42 minut denně. „To je
o osm minut více než loni
v říjnu. Celkově se zvyšuje
čas strávený kontrolou do-
šlých zpráv, statusů či novi-
nek zpravodajských serve-
rů,“ uvedl Martin Hnízdil
z truconneXion. Chytré tele-

fony nabízejí řadu způsobů,
jak se na pracovišti rozptýlit,
a zaměstnanci toho hojně vy-
užívají.
Studie tak upozorňuje na

to, že chytré telefony spíše li-
dem čas berou, než aby jej šet-
řily. Příval zpráv a různých
funkcí vyrušuje z práce nebo
poskytuje lákavou příležitost
pro lelkování. „Ze všech vyu-
žívaných funkcí představuje
telefonování pouze 12 pro-
cent a jeho podíl, stejně jako
u klasických SMS zpráv, kaž-
doročně klesá ve prospěch ko-
munikačních aplikací typu
Facebook Messenger, Skype
či WhatsApp. Patrný je ná-
růst času stráveného na soci-
álních sítích, větší konzuma-
ce multimediálního obsahu
a různých aplikací,“ dodal
Hnízdil. Podíl chytrých mobi-
lů neustále roste. Z 1,9miliar-
dy telefonů, které by se měly
prodat v příštím roce, bude
podle odhadů 1,6 miliardy
smartphonů. ČTK

Weiss. Dostal trest

Erasmus
V českých městech, kde
se nachází vysoké školy,
se včera konal Flag parade
– pochod k 30. výročí exis-
tence vzdělávacího progra-
mu Erasmus (snímek byl
pořízen v Brně). Ten pomá-
há milionům studentů a vy-
sokoškolských pedagogů
z celého světa získat nena-
hraditelné zkušenosti v za-
hraničí. Na včerejších
akcích se potkali mladí
lidé z různých koutů plane-
ty. Na programu byly kon-
certy, party, výstavy. V Čes-
ku byl Erasmus založen až
v roce 1998. 2x MAFRA

Krácení daně. Kobra údajně
chytila i exmanažera Jágra

Češi v práci
s mobilem

Prezident USA se
opřel do Baracka
Obamy, že ve funk-
ci netelefonoval ro-
dinám padlých
amerických vojáků.



Sbírejte svítící hrdiny z oblohy!

A
K
CE

PR
O
B
ÍH
Á
O
D
13
.9
.D

O
19
.1
2.
20
17
.

VÍ
CE

N
A
LA

SK
A
N
EB

ES
K
A
.B
IL
LA

.C
Z.

1990

-20%od

100 g = 7,67 Kč

690
-30%od

100 g = 3,95 Kč

790
-46%

100 g = od 17,27 Kč

4490
-25%

100 ml = 9,64 Kč

1590
-20%

100 g = 29,08 Kč

3490
-22%

100 g = 13,13 Kč

4990
-37% -29% od 2 kusů

100 ml = 4,43 Kč

3990
1 ks1 ks

-40%% od 2 kusů

100 g = od 74,75 Kč

2990
1 ks1 ks

Šunka Zvonařka,
Šunka dušená v páře

nejvyšší jakosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g, 2 druhy
dříve od 24,90

Kunín
Termix

90 g, více druhů
dříve od 9,90

Hollandia
Selský jogurt bílý

200 g
dříve 14,90

Tradiční lázeňské
oplatky

od 175 g, více druhů
dříve 59,90

Maggi
Tekuté koření

160 ml
dříve 19,90

Bohemia
Kotlíkové brambůrky

120 g, více druhů
dříve 44,90

Santa Maria
Wrap tortilla

371 g
dříve 79,90

Jar na mytí nádobí
900 ml, více druhů
při koupi 1 ks 56,90

Lipton
Čaj pyramidový

ovocný, zelený, černý,
od 30 g, více druhů
při koupi 1 ks 49,90

Znáte
z TV

95%MASA

Znáte
z TV

Znáte
z TV

PŘI KOUPI
2 KS NÁLEPKA
NAVÍC

Znáte
z TV



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. října 2017 12

Sedm tisíc obvoďá-
ků protestovalo
proti nárůstu byro-
kracie nebo kvůli
méně penězům.

Před ordinací praktického lé-
kaře Tomáše Dambricha
v pražské Stroupežnického
ulici bylo včera dopoledne ti-
cho. „Lékař i sestra i ostatní
pracovníci ordinace pro Vás
pracují každý den,“ upozorňo-
val lékař vzkazem na dveřích.
„Často i do noci, déle, než je
ordinační doba. Ani v den pro-
testu nepřestávají plnit své
pracovní úkoly, jako návštěvy
plánované i neplánované,
nebo nezbytnou administrati-
vu, kterou nám úředníci jistě
správně a nezbytně uložili.“
Dambrich byl jeden ze sedmi
tisíc praktických lékařů, kteří
včera stávkovali. Praktikům,

dětským lékařům a ambulant-
ním specialistům se nelíbí
podfinancování jejich praxí
nebo zavedení e-receptů, kte-
ré jsou pro ně od ledna povin-
né. Deník Metro namátkově
zjišťoval, jestli přece jen něja-
kého lékaře v ordinaci neza-
stihne. V téměř třech desít-
kách ordinací v Praze, Ostravě
a v menších městech zůstalo
telefonní sluchátko hluché.

„Tiše závidím kolegům
praktikům jejich peníze,“ řek-
la deníku Metro internistka
Naděžda Barešová. Jako inter-
nistka nestávkovala. Platby
pro internisty jsou podle ní
ještě menší než pro praktické
lékaře.

K protestu se včera připojilo
asi pět set menších lékáren.
Podle Michaely Bažantové
z České lékárnické komory
bylo množství lékáren, které
přerušily provoz na půl hodi-
ny, vyšší než původně nahláše-
né. Solidaritu s nimi projevily
i provozovny lékárenských ře-

tězců, i když jen symbolickou
solidaritou. Stávka lékařů se
neprojevila v činnosti rychlé
pomoci. Podle Jany Poštové,
tiskové mluvčí Zdravotnické
záchranné služby hl. města
Prahy, nepřijal dispečink více
žádostí o výjezd než v jiné
dny, kdy se počet výjezdů po-
hybuje v průměru od 300 do
350. Protest lékařů se ale s po-

chopením ministra zdravot-
nictví Miloslava Ludvíka nese-
tkal. „Peníze navíc pro protes-
tující lékaře v úhradové vy-
hlášce na příští rok nejsou,“
vzkázal lékařům Ludvík. Z na-
výšených 16miliard korun pů-
jde většina na zvýšení platů
v nemocnicích, do následné
péče a na drahou specializova-
nou léčbu. PAVEL HRABICA

Neléčíme, stávkujeme. Obvoďáci měli zavřeno. ČTK

Zprávy krátce

Na dálnici
bylo 12 nehod,
bouralo 40 aut
Dálnici D6 včera na
osmém kilometru ve
směru na Prahu opakova-
ně uzavřely nehody, cel-
kem jich bylo asi dva-
náct. Dohromady havaro-
valo kolem 40 aut, zrani-
lo se sedm lidí. K bourač-
kám pravděpodobně do-
šlo kvůli mlhám. Policie
nabádá řidiče, aby byli
opatrnější. ČTK

Praha bude
více stavět
v prolukách
Praha chce zacelit prolu-
ky, které jsou v zástavbě
v centru. Mělo by tak při-
bývat projektů, jako je
právě dokončovaný skle-
něný Drn na Národní tří-
dě. V centru města nejde
o jedinou proluku, která
se v poslední době zasta-
věla či se na tom aktuál-
ně pracuje. Po 15 letech
by se mělo znovu zacelit
místo mezi dvěma domy
v ulici Na Poříčí poblíž
Florence. iDNES.cz

inzerce

Praktici včera neléčili.
Fofr záchranky neměly

Nákup dovolené
včas může přinést
příjemné úspory.
Nyní stačí zaplatit
zálohu.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. října 2017 13

Praktici včera neléčili.
Fofr záchranky neměly

Nákup dovolené
včas může přinést
příjemné úspory.
Nyní stačí zaplatit
zálohu.

Řada Čechů už myslí na to,
jak si pojede do zahraničí za-
lyžovat. Někteří jsou ale ještě
víc napřed a vybírají si z pest-
ré nabídky zájezdů na léto.

„Počáteční zájem o letní po-
byty předčil loňský rok. Je to
dané zejména tím, že v letošní
rekordní sezoně byla v nejžá-
danějších destinacích last mi-
nute nabídka značně přebra-
ná. Očekáváme proto, že letos
budou lidé nakupovat ve vět-
ším předstihu, aby pak nemu-
seli těsně před létem dělat
kompromisy,“ říká Jan
Bezděk, mluvčí CK Fischer. Ta
přidala do nabídky Maroko či
Kapverdské ostrovy.

Cestovní kancelář Blue Sty-
le očekává zvýšený zájem ze
strany cestovatelů o letní
destinace do poloviny listopa-
du. „Tento druh rezervací
dává klientům největší mož-
ný výběr lokalit i hotelů a zá-
roveň přináší největší možné
bonusy v podobě vysokých
slev, dětí zdarma, dárků a par-
kovacíchmíst zdarma,“ vypo-
čítává obchodní ředitelka CK
Blue Style Lenka Pátek. Nej-
větší zájem o letní dovolené
je ze strany rodin s dětmi.
U Neckermanna s first mi-

nute nabídkou teprve začína-
jí. „Očekáváme, že na výslun-
ní zůstane Bulharsko a mezi
hlavní trendy se opět vrátí
i Turecko. Právě tady klien-
tům letos nabídneme nejširší
nabídku a největší slevy a bo-
nusy za včasnou rezervaci,“
uvádí marketingový ředitel
CK Neckermann Jan Šrámek.
Také zimní sezona je ale co

se týče prodejů v plnémprou-
du. Slevy, které se nyní pohy-

bují mezi 10 a 20 procenty,
brzy skončí. Výhodou včasné-
ho nákupu je možnost uhra-
dit pouze zálohu a zbytek
ceny doplatit až před odjez-
dem. Mnohé cestovní kance-
láře nadále rozšiřují svou na-
bídku středisek, ale i služeb
namístě. „I v letošním roce je
zájem o kombinace wellness

a lyžování,“ doplňuje Ladi-
slav Peška z cestovní kancelá-
ře SLAN tour.

Po špatné zkušenosti se sně-
hem v Itálii z minulosti nabí-
zí CK Neckermann klientům
za určitých podmínek mož-
nost změnit místo či termín
pobytu, když nebudou sjez-
dovky v provozu. PAVEL URBAN

Hroch Mike
Zoo Dvůr Králové nad La-
bem získala ze zoo v ně-
meckém Stuttgartu dvaa-
třicetiletého hrocha jmé-
nemMike. Nahradil dvou-
letého hrošího samce Kar-
la Wilhelma, který pochá-
zel také z Německa a ve
dvorské zoologické zahra-
dě v srpnu uhynul. Nový
samec ve Dvoře Králové
vytvoří stádo se samice-
mi Hulou a Monou. ČTK

Den otevřených
dveří

www.praha.eu

Rezidence primátora hl. m. Prahy

Nová radnice

28. října 2017
9.00 - 18.00 hodin

V rezidenci jsou pro Vás připraveny 20minutové
komentované prohlídky. Rezervaci lze provést on-line
nebo na místě v den konání od 9.00 hodin.

V Nové radnici si budete moci prohlédnout
zastupitelský sál.

Rezidence primátora hl. m. Prahy
Mariánské náměstí 1, Praha 1

Nová radnice
Mariánské náměstí 2, Praha 1

Citát

Lidé, kteří zakoupí zá-
jezd s předstihem již
nyní, zaplatí jen menší
sumu a zbytek doplatí
až po Vánocích.
JAN ŠRÁMEK, CK NECKERMANN

inzerce

Na lyže láká Rakousko
a Itálie, prodává se i léto

Zájem o zimní destinace

Mezi nejvytíženější termíny
zimních zájezdů patří období
pololetních i jarních prázdnin.

● K nejoblíbenějším destina-
cím náleží podle Asociace
cestovních kanceláří ČR Itá-
lie, zejména oblast Livigna
a Val di Fiemme. V Rakousku
si popularitu drží Nassfeld,
Pitzal, oblasti Tyrolska a Salc-
burska. Do Francie nejčastěji
Češi vyrážejí do Tignes.

● Cestovní kanceláře nabízejí
výhody pro rodiny s dětmi.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 19. října 2017 14

Slovenský soud uznal dva bý-
valé ministry vinnými z ma-
chinací přimiliardovém výbě-
rovém řízení. Uložil jim za to
dlouholeté tresty. Další tři ob-
žalované, kteří se jako úřední-
ci a konzultantka podíleli na
sporném tendru, soud zpros-
til obžaloby. Verdikt v kauze,
jež sahá do minulého deseti-
letí, není pravomocný.
Bývalému ministrovi vý-

stavby Marianu Janušekovi
slovenský Specializovaný
trestní soud v Pezinku vymě-
řil trest vězení na 12 let, jeho
nástupci Igoru Štefanovovi
na devět let. Současně jim
uložil pokutu shodně ve výši
30 tisíc eur (771 tisíc korun)
a na pět let jim zakázal půso-
bit ve státních orgánech. Tres-

ty pro exministry jsou v roz-
mezí, které navrhovala pro-
kuratura.
Pětici prokuratura obžalo-

vala za tendr v hodnotě zhru-
ba 120 milionů eur (3,1 mili-
ardy korun) na dodání někte-
rých služeb pro čerpání pe-
něz z fondů EU. Oznámení
o soutěžiministerstvo pod ve-
dením Janušeka zveřejnilo
v roce 2007 na těžko dostup-
né informační vývěsce ve své
budově. Do tendru se přihlási-
lo jediné konsorcium, které
zakázku získalo a které bylo
podle médií blízké Slovenské
národní straně (SNS). Právě
SNS, jež je součástí koalice ny-
nějšího premiéra Roberta
Fica, Janušeka do minister-
ské funkce nominovala. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Britská vláda vy-
zvala cestovní kan-
celáře, aby jí daly
důkazy o podvo-
dech klientů.

Soud v Liverpoolu v přelomo-
vém rozsudku poslal na de-
vět a patnáct měsíců do věze-
ní pár, který se na sociálních
sítích chlubil pohodovou do-
volenou na Mallorce, ale poté
na cestovní kanceláři požado-
val 20 tisíc liber (přes půlmili-
onu korun) jako kompenzaci
za údajné žaludeční potíže

své a svých dvou dětí v roce
2015 a 2016.
Počet těchto případů vzros-

tl od roku 2013 o 500 pro-
cent. Podle asociace brit-
ských cestovních kanceláří
to španělské hoteliéry stálo
miliony liber a kauzy poško-
zují pověst Britů v zahraničí.
Britský ministr zahraničí Bo-
ris Johnson před časem pro-
hlásil, že jeho krajané mají
nejspíš nejcitlivější zažívací
systém na světě.
Odsouzená dvojice po dovo-

lené v červnu 2015 napsala
na sociálních sítích, že je
zpátky doma po dvou týd-
nech slunění, smíchu, legra-
ce a že prázdniny byly skvělé.

V červenci 2016 se podobně
chlubila fantastickou dovole-
nou. Už loni v srpnu ale pár
kontaktoval právníky a poža-
doval odškodnění za zkažené
prázdniny u cestovní kancelá-
ře Thomas Cook.
Soudce před několika dny

při vyhlašování verdiktu uve-
dl, že tvrzení byla falešná od
začátku do konce. Varoval ty,
kteří by se o něco podobného
chtěli pokusit, že také skončí
ve vězení. Mluvčí Thomas
Cook řekl, že rozsudek pou-
kazuje na vážnost problému
a že již bylo načase ochránit
poctivé klienty před menši-
nou, která se snaží zneužít
systém. ČTK,MET

Útok na policejní stanici
Jižní Švédsko v posledních letech trápí násilná kriminali-
ta gangů. Výjimkou nejsou ani přestřelky. Exploze v noci
na včerejšek způsobila rozsáhlé škody u vchodu do poli-
cejní stanice v jihošvédskémměstě Helsingborgu. Příčina
výbuchu, při němž nikdo nebyl zraněn, není známá.
Podle policie výbuch rozbil okna sousední budovy. Poli-
cisté hlídkují v oblasti Helsingborgu, ale nikoho nezadr-
želi. AP

Protest Tibeťanů v exilu
Tibeťané žijící v indickém exilu protestovali včera před
čínským velvyslanectvím v Novém Dillí. Téměř dvě desít-
ky členů Kongresu tibetské mládeže demonstrovalo
v souvislosti se zahájením sjezdu vládnoucí Komunistic-
ké strany Číny v Pekingu. AP

inzerce

Zprávy krátce

Likvidují miny po
Islámském státu
Arabsko-kurdské milice,
které v úterý dobyly syr-
ské město Rakka, hlavní
baštu samozvaného Is-
lámského státu, začaly
ve městě likvidovat
miny a uklízet silnice.

Chtěl okrást
miliardáře
Šéf britského koncernu
Virgin Richard Branson
se před půlrokem stal
terčem pokusu o pod-
vod. Muž vydávající se
za ministra obrany tele-
fonicky žádal pět milio-
nů dolarů jako příspě-
vek na výkupné pro tero-
risty za údajně unesené-
ho diplomata. ČTK

Exministři. Čeká
je dlouhé vězení

Dovolenou si užili,
soud pak prohráli



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 19. října 2017 15

Češi v práci
s mobilem

Prezident USA se
opřel do Baracka
Obamy, že ve funk-
ci netelefonoval ro-
dinám padlých
amerických vojáků.

V rozhovoru s rozhlasovou
stanicí Fox News Radio repub-
likán Donald Trump nazna-
čil, že Obama v roce 2010 ne-
zavolal generálovi Johnu Kel-
lymu, nynějšímu personální-
mu šéfovi Bílého domu, když
jeho syn Robert zahynul
v Afghánistánu.

„Měli byste se zeptat gene-
rála Kellyho, zda mu Obama
volal,“ řekl Trump. „Nevím,
jaká byla Obamova strategie.
Já píšu dopisy a také telefonu-
ji,“ dodal a upřesnil, že od led-
nového nástupu do funkce
volá v podstatě každému. Ge-
nerál o smrti syna veřejně ne-
mluví, neboť událost považu-
je za soukromou věc. CNN
nicméně v návštěvnických zá-
znamech Bílého domu zjisti-
la, že Obama pozval Kellyho
i smanželkou Karen u příleži-
tosti Dne obětí války do své
rezidence na snídani, kterou
pravidelně pořádal pro rodi-
ny vojáků, kteří padli v boji.

Zda se Kellyovi snídaně zú-
častnili, známo není.
S kritikou svých předchůd-

ců v záležitostech padlých vo-
jáků přišel Trump, když rea-
goval na otázku novinářů,
proč veřejně nehovořil o zabi-
tí čtyř členů amerických spe-
ciálních sil při přepadení v Ni-
geru před dvěma týdny.
Trump uvedl, že rodinám
padlých napsal osobní dopis
a že jim plánuje příští týden
zatelefonovat. Kongresman-
kaWilsonová v reakci na tuto
kauzu řekla, že Trump při te-
lefonátu s vdovou hovořil ne-
uctivě. Ženě vojáka zabitého
při akci v Nigeru Trump
podle kongresmanky do tele-
fonu řekl, že její muž věděl,
k čemu se upisoval. ČTK,MET

Ve Frankfurtu nad Mohanem
začal včera soud se švýcar-
ským špionem, který se
podle obžaloby snažil získá-
vat informace z německé fi-
nanční zprávy. V případu jde
o snahu Švýcarska zjistit, jak
německé finanční úřady po-
stupovaly v kontroverzních
nákupech dat ze švýcarských
bank.
Německé úřady informace

o kontech ve švýcarských
bankách kupují proto, aby
zjistily, zda v nich nejsou ulo-
ženy nezdaněné peníze ně-
meckých občanů. Údaje ku-
puje pravidelně například
nejlidnatější německá spolko-
vá země Severní Porýní-Vest-

fálsko. Podle zemského mi-
nisterstva financí díky tomu
země od roku 2015 získala na
daňových doplatcích 1,8mili-
ardy eur (přes 46 miliard ko-
run). Nejvyšší německé a ev-
ropské soudy kupování infor-
mací o kontech v minulosti
opakovaně označily za práv-
ně přípustné. Švýcarsko ten-
to postup dlouhodobě kritizu-
je, a dokonce kvůli němu do
Německa nasadilo nejméně
jednoho agenta.

Čtyřiapadesátiletý muž je
od dubna ve vazbě, v Němec-
ku podle obžaloby nejméně
mezi červencem 2011 a úno-
rem 2015 v zájmu cizí moci
prováděl špionáž. ČTK

Obama v roce 2009 AP

Švýcarský špion.
Soudí ho Němci

Hells Angels
v hledáčku
kriminalistů
Na sedm set policistů vče-
ra brzy ráno provedlo vel-
kou razii v 16 městech Se-
verního Porýní-Vestfálska.
Prohledali na padesát ob-
chodů a bytů, které měly
souvislost s činností zaká-
zaného motorkářského
gangu Hells Angels ve měs-
tě Erkrath. Z míst odváželi
mnoho dokumentů, zaba-
vovali i motocykly (na
snímku). AP

Zprávy krátce

První psí doping.
Lék proti bolesti
Poprvé v historii měla
pozitivní výsledek dopin-
gová zkouška na nejslav-
nějším závodu psích
spřežení Iditarod na Al-
jašce. Podle pořadatelů
doběhlo v březnu do cíle
v Nome několik psů, kte-
ří měli v organismu zaká-
zaný lék proti bolesti tra-
madol. Jméno mašéra ne-
bylo zveřejněno. Člen ve-
dení závodu Aaron Bur-
meister řekl, že dopingo-
vou zkoušku podstoupi-
lo prvních 20 týmů
v cíli. Letošní ročník
Iditarodu vyhrál 57letý
Američan Mitch Seavey,
který na Aljašce triumfo-
val potřetí. ČTK

Trump hájí
své tvrzení

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 19. října 2017 16

Světová filmová
soutěž 48 Hour
Film Project se
koná od pátku do
neděle v Praze.

Projekce soutěžních filmů se
uskuteční 28. října v praž-
ském kině Royal, nejdříve je
ale třeba je vytvořit.
Účastníci soutěže musí dle

zadání za 48 hodin natočit
a dokončit plnohodnotný
krátkometrážní snímek. Svo-
ji práci zahájí zítra večer, sní-
mekmusí dodat hotový do ne-
dělního večera.
Všechny týmy musí dodr-

žet společné, zatím přísně taj-
né zadání postavy, rekvizity
a věty z dialogu. Každý tým si
pak vytáhne z klobouku vlast-

ní žánr. Soutěže se může zú-
častnit každý.
„Porota složená z filmo-

vých profesionálů a známých
osobností vybere vítěze v ně-
kolika kategoriích. Nejlepší
tým pojede s vítězným fil-
mem na světové finále, které
se vůbec poprvé uskuteční na
evropské půdě, konkrétně
v Paříži,“ uvedl Lukáš Vedral
ze společnosti Bontonfilm.
Pražský vítěz bude soutěžit

o mezinárodní Grand cenu
v podobě 5000 dolarů (zhru-
ba 110 tisíc korun) a o příleži-
tost být vybrán mezi nejlepší
filmy, které budou promítnu-
ty na festivalu v Cannes. Praž-
ský projekt se podle Vedrala
může pochlubit účastí naděj-
ných talentů, které by se ne-
měly v celosvětové konkuren-
ci ztratit.
„Důkazem toho je loňský

vítězný film Bio Buddy pravi-

delných účastníků soutěže
z týmu Popojedem. Na celo-
světovém finále získali dru-
hou cenu a režisér Jan Chra-
mosta i cenu za nejlepší režii.
Jeho krátký film se představil
také v Cannes, od té doby sbí-
rá ocenění na dalších festiva-
lech,“ řekl k českým úspě-
chům Vedral. ČTK

Louvre odmítl vystavit kontroverzní dílo
Pařížské muzeum Louvre nakonec odmítlo vystavit v Tuilerijských zahradách poněkud od-
vážnou koncepci moderního umění. Dvanáctimetrovou hranatou konstrukci pod názvem
Domestikátor nizozemského výtvarníka Joepa van Lieshouta, která naznačuje sexuální po-
lohu, ale převzal výstavní palác Centre Pompidou, který se na uměleckou avantgardu spe-
cializuje. Domestikátor měl být součástí expozice Mimo zdi mezinárodní výstavy současné-
ho umění. Louvre ji tam ale odmítl zařadit s poukazem na jeho příliš brutální vizi. AP

Cate Blanchettová v galerii
Podzimní program Národní galerie v Praze zahrnuje cel-
kem pět projektů. Jeho stěžejní akcí by měla být filmová
instalace Manifesto berlínského umělce Juliana Rosefeldta
v hlavní roli s australskou herečkou Cate Blanchettovou.
Ta se v roli převtěluje do 13 postav a proslulým i méně zná-
mým výrokům spojeným s uměleckými manifesty 20. stole-
tí dává v neobvyklých souvislostech nové vyznění. ČTK

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví,
betlémy, housle a hudební nástroje.
Kufry, textilie, veškeré nádobí, šicí
a psací stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán.
Staré rybářské potřeby (pruty,
navijáky, podběráky,). Papírové
peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku.Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle
VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

48 Hour Film Project

První soutěž tohoto projektu
se konala v roce 2001 ve Wa-
shingtonu, od té doby se ho
zúčastnilo přes 300 tisíc lidí.

● Nyní probíhá každoročně ve
více než 125 městech po ce-
lém světě.

● Na pražskou akci se mohou
zájemci registrovat až do za-
čátku soutěže na adrese
www.praha48film.com.

Film za dva dny?
Pojďte si to zkusit

Mezinárodní porota soutěže
Czech Press Photo vyhlásila
včera nominace na vítěze,
v každé z devíti kategorií vy-
brala tři. Do 23. ročníku sou-
těže o nejlepší novinářské fo-
tografie se během září přihlá-
silo 482 fotografů s celkovým
počtem 7277 fotografií. Vítě-
zové kategorií, stejně jako
hlavní cena soutěže Fotogra-
fie roku, budou vyhlášeni
21. listopadu na Staroměst-
ské radnici. Výstava bude ná-
sledovat od dalšího dne do
konce ledna. Soutěží se i ve
třech videokategoriích, 26 au-
torů zaslalo 56 videí. Nomino-
vaná díla si mohou lidé pro-
hlédnout na czechpresspho-
to.cz. Kvůli chybějícím finan-
cím se letos zřejmě nebude
konatWorld Press Photo. Češ-
tí pořadatelé to oznámili na
Facebooku. ČTK

Soutěž zaměřenou na domá-
cí tvorbu nabídne od 17. do
21. ledna 2018 v kinech Světo-
zor a Pilotů třináctý ročník
Festivalu krátkých filmů Pra-
ha. Organizuje ho společnost
Film Servis Festival Karlovy
Vary, pořadatel tamního zná-
mého festivalu. Program uve-
de mezi stovkou hraných
snímků mezinárodní soutěž,
řadu sekcí a jako novinku prá-

vě soutěž domácí krátkome-
trážní tvorby.

„Už před lety jsme se roz-
hodli, že divákům nabídneme
v průběhu roku další filmové
akce. Jednou z nich je Festival
krátkých filmů Praha, který
v širší míře, než by to bylo
možné na karlovarském festi-
valu, představuje to nejlepší
z krátkometrážní tvorby.
Opět přinese snímky, které na

relativně malém prostoru do-
kážou vyprávět velký příběh,“
uvedl prezident karlovarské
přehlídky Jiří Bartoška.

Do soutěžemohou být zařa-
zena pouze hraná díla vyrobe-
ná po 1. lednu 2017 a s maxi-
mální stopáží do 30 minut
a přihlásit je půjde v listopa-
du přes webové stránky. Ví-
těz získá odměnu 2000 eur
(zhruba 51 tisíc korun). ČTK

Metropolis nově
V kinech Lucerna a Atlas
probíhá až do neděle už
12. ročník festivalu němec-
ky mluvených filmů Das
FilmFest. Dnes můžou di-
váci od 19.30 v Městské
knihovně zhlédnout
zrestaurovanou verzi sním-
ku Metropolis doprováze-
nou živou hudbou. MET

Zemřela Zinková
Ve věku 92 let zemřela vče-
ra herečka Viola Zinková,
bývalá manželka režiséra
Jana Grossmana. Působila
v někdejším Divadle E. F.
Buriana a často spolupraco-
vala s rozhlasem. Za celoži-
votní mistrovství v dabin-
gu získala Cenu Františka
Filipovského. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Fotografie.
Soutěž už zná
nominované

Krátké snímky. Domácí úroda



Pražská integrovaná doprava
19. října 2017aktuálně

MOBILNÍ APLIKACE „PID INFO“
ZJEDNODUŠÍ CESTOVÁNÍ
V PRAZE I V REGIONU

Hlavní město Praha spustilo prostřednictvím organizace ROPID roz-
šíření pražské dopravní aplikace pro chytré telefony. Novinka rozvíjí
stávající aplikaci „DPP info“, rozšiřuje poskytované informace na celý
systém PID i ve Středočeském kraji a kromě nových funkcí obsahuje
také informace o železnici. Nová aplikace „PID info“ je nyní v testo-
vací fázi „BETA“, po jejím skončení a vyladění na základě připomínek
uživatelů nahradí stávající aplikaci „DPP info“. Do budoucna se připra-
vuje ve spolupráci s Operátorem ICT další rozšíření o nákup jízdních
dokladů PID.

„Společně se Středočeským krajem postupně budujeme největší inte-
grovaný dopravní systém ve střední Evropě. Komplexní a aktuální in-
formace pro cestující jsou pro nás absolutní prioritou, proto jsme sou-
časnou aplikaci Dopravního podniku hl. m. Prahy rozšířili i o železnici
a další novinky usnadňující život cestujícím,“ uvádí náměstek primátor-
ky hl. m. Prahy a radní pro oblast dopravy Petr Dolínek.

„Jsem ráda, že se nám naše dlouhodobá podpora startupu začíná vy-
plácet, protože tato aplikace vznikla právě v našem Prague Startup
Centre v paláci Adria. Aplikace ‚PID info‘ je především o informacích,
proto je možné přes ni vyhledávat spoje, on-line je sledovat nebo tře-
ba také najít volná místa na parkovištích P+R. Veškeré informace jsou
navíc přehledné a jednoduše dohledatelné. Příští rok budeme spouš-
tět aplikaci ‚PID Lítačka‘, která se stane hlavní dopravní aplikací, přes
kterou bude možné i platit jízdné nebo
spravovat uživatelský účet. ‚PID info‘ se
do ní integruje a stane se její informační
součástí,“ říká primátorka hl. m. Prahy
Adriana Krnáčová.

„Při rozvoji stávající aplikace jsme se
zaměřili především na aktuálnost infor-
mací a také přehlednost pro cestující. Ve
vyhledaném spojení se uživateli zobrazí
rovnou i případné výluky a mimořád-
nosti na zvolené trase, a u vlaků i au-
tobusů (prozatím kromě linek DPP) zjistí
uživatel i případné zpoždění,“ vyzdvi-
huje největší přednosti nové aplikace
ředitel ROPID Petr Tomčík.

„U stávající aplikace ‚DPP info‘ lidem
nejvíce chyběly aktuální informace
o případném zpoždění. Nová aplikace
už umí zobrazovat tyto údaje u vlaků
i většiny příměstských autobusů. Usi-
lovně pracujeme na tom, aby už brzy
tyto údaje poskytoval i Dopravní podnik
hl. m. Prahy. Nová aplikace už je na to
připravená,“ dodává Petr Dolínek.

Aplikace „PID info“ je dostupná na
obou nejpoužívanějších platformách
(Android + iOS). Dalšími novinka-
mi je přehledná mapa zastávek až do
podrobnosti jednotlivých nástupišť,
v mapě lze najít také všechna pro-
dejní místa s aktuální otevírací dobou
i záchytná parkoviště s jejich aktuální
obsazeností. Nechybí ani oblíbené in-
formace o aktuálním stavu bezbariéro-
vých zařízení.

Základní nabídka nové aplikace:

• Hledání spojení včetně zobrazení aktuálních výluk, mimořád-
ností i on-line polohy (dočasně bez vozidel DPP)

• Mapa zastávek, prodejních míst i záchytných parkovišť včetně
aktuálních informací o nich

• Aktuální odjezdy z jednotlivých zastávek a nástupišť včetně pří-
padného zpoždění (dočasně bez vozidel DPP)

• Aktuální výluky a mimořádnosti v celé síti PID s propojením na
vyhledávač spojení

• Stav bezbariérových zařízení, dopravní mapy a schémata, aktu-
ální novinky a kontaktní údaje

Nyní poběží zhruba měsíc testovací pro-
voz nové aplikace, během kterého bude-
me sbírat připomínky od uživatelů a dola-
ďovat jednotlivé nedostatky. Už nyní ale
pracujeme na dalším rozvoji – v návaz-
nosti na přípravu nového Multikanálové-
ho odbavovacího systému se připravuje
ve spolupráci s Operátorem ICT propojení
s chystanou aplikací na nákup jízdních do-
kladů PID.

Cílem je soustředit všechny informace
o veřejné dopravě v Praze a Středočeském
kraji do jedné aplikace, aby se uživatelům
usnadnilo jak cestování, tak i nákup jízde-
nek. Chystá se i propojení s jinými způsoby
cestování (kolo, auto, chůze).

Připomínky k aplikaci lze posílat na adresu
aplikace@ropid.cz.

UNIKÁTNÍ JÍZDA CYKLOHRÁČKU
S LEGENDÁRNÍ BARDOTKOU –
SOBOTA 28. 10. 2017
Železniční muzeum Zlonice
připravilo na sobotu 28. října
2017 slavnostní zakončení
letošní sezony. České dráhy
a ROPID při této příležitosti
pořádají unikátní jízdu histo-
rické lokomotivy přezdívané
Bardotka s patrovým vozem
a s Cyklohráčkem z Prahy do
Zlonic a zpět. Vlak pojede
Pražským Semmeringem po
železniční trati kolem hradu
Okoř přes Slaný až do Zlonic.

Na co se můžete těšit:

• Prohlídka lokomotivy 749.121 Bardotky na nádraží ve Zlonicích
s odborným výkladem

• Výstava historické hasičské techniky a automobilů z 60.–80. let
v Železničním muzeu Zlonice

• Tradiční jízdy po úzkorozchodné průmyslové dráze v areálu mu-
zea

• Expozice parních lokomotiv, historických vozů i dobového vyba-
vení železničních stanic

Cestující z Cyklohráčku mohou využít speciální zvýhodněné rodinné
vstupné do muzea – dva dospělí a až tři děti zaplatí jen 100 korun po
předložení slevového kuponu, který obdrží od hrajvedoucích ve vlaku.
Mezi vlakovým nádražím a železničním muzeem bude vozit návštěv-
níky autobus.

Rezervace větších skupin cestujících na bezouska@zap.cd.cz. Cyklo-
hráčkem je možné cestovat za tarif ČD i tarif Pražské integrované do-
pravy. Více na www.cyklohracek.cz.

234 704 560
www.pid.cz
ROPID, říjen 2017



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. října 2017 18

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1954

Min. 10
Max. 14

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 16
Max. 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Podle tvého
vyprávění jsem čekal, že
to bude větší zábava.“

TOM EKAN DERKA
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Skupina Beatles
měla spoustu slavných
alb se známými hity.
Roku 1965 vyšlo jedno
z nich s názvem:
a) Please Please Me
b) A Hard Day’s Night
c) Help!

2 Německý politik Willy
Brandt, kancléř
a nositel Nobelovky za
mír, byl původně:
a) Helmut Schmidt
b) Herbert Frahm
c) Hans Vogel

3 Dnešní gregoriánský
kalendář byl zaveden
papežem Řehořem
XIII. v roce:
a) 1382
b) 1482
c) 1582

4 Americký technik
Elias Howe,
narozený roku 1819,
sestrojil první funkční:
a) žehličku
b) šicí stroj
c) fritézu

5 Španělský architekt,
sochař a malíř Alonso
Cano se narodil
roku 1601.
Říkalo se mu:
a) El Cid
b) El Málago
c) El Granadino

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata Z. Chlopčíka
14:25 Hlas krve

Komedie (1980)
15:10 Na kus řeči
15:55 To je vražda, napsala VI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:50 S veterány ze Šumavy do
Bavorska

15:10 Evropské zámky
a paláce: Jižní Anglie

16:05 Hádanky domů života II
16:35 Milionářské americké

princezny (3/3)
17:20 Jak vznikají auta (3/3)
18:15 Na cestě po Valle d’Aosta
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

20:55 Setkání s hvězdou: Jana
Hlaváčová
Drama (ČR, 2011)

21:30 Superdebata
23:29 Výsledky losování

Šťastných 10
23:30 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 2002)

00:20 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:20 Po stopách hvězd
01:55 Dobré ráno
04:30 V kondici
04:45 13. komnata Milana

Schelingera
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Sto divů světa
(5/13)
Unikáty ze seznamu světo-
vého kulturního dědictví
UNESCO

21:00 Bedekr IV
21:30 Krajinou domova II (7/10)
22:00 Pološero – Mladí

a neklidní
22:25 Ještě žiju s věšákem,

plácačkou a čepicí
23:55 Queer
00:25 Sestřička Jackie V (10/10)
00:55 Mizející místa domova:

Krajinou zázračného
koně

01:10 Náš venkov
01:25 Z očí do očí
01:55 Krojů oheň, písní

náruživost!
02:25 Dřevaři z Brlohu
02:40 Divnopis

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (50)
Seriál (ČR, 2017). Macátko
točí svůj videoblog a vše
vysílá online. Marika mu
zamění ingredience
a Macátka ztrapní.
Macátko upadá do deprese
a Marika se baví. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
I. Janžurová, N. Lichý

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
01:55 Komisař Rex IV (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
03:45 Rosamunde Pilcherová:

Konec jednoho léta
Romantický film
(N, 1994)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

19:55 Nova Duel
Andrej Babiš vs. Lubomír
Zaorálek. Dva hlavní
kandidáti na post premiéra
poprvé tváří v tvář
v nekompromisním před-
volebním duelu

21:20 Prásk!
21:55 Sedm

Krimifilm (USA, 1995)
00:25 Dr. House VII (14)

Seriál (USA, 2010)
01:15 Dr. House VII (15)

Seriál (USA, 2010)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba XII (23)
Krimiseriál (USA, 2014)

02:45 Krok za krokem (4)
Seriál (USA, 1991)

03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (67)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie velkého třesku II
(14)
Sitcom (USA, 2009)

21:55 Teorie velkého třesku II
(15)
Sitcom (USA, 2009)

22:25 Rudý škorpion
Akční film (USA,
1988)

00:35 Helix II (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:30 Alias (9)
Seriál (USA, 2001)

02:30 Helix II (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:20 Applikace
03:45 Alias (9)

Seriál (USA, 2001)
04:30 Applikace

Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (67)
14:05 Dr. House VII (14)
15:00 Dr. House VII (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (24)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3324)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VII (5)

Proces. Krimiseriál
(N, 2012)

13:25 Komisař Rex IV (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

14:25 Komisař Rex IV (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (12)
12:40 Simpsonovi XII (11-14)
14:40 Teorie velkého třesku II

(12)
Labilita robozabijáka.
Sitcom (USA, 2009)

15:05 Teorie velkého třesku II
(13)
Algoritmus přátelství.
Sitcom (USA, 2009)

15:35 Futurama V (13)
16:00 Hvězdná brána (19)
16:55 Top Gear XIX
18:20 Simpsonovi XII (15, 16)
19:20 Simpsonovi XII (17, 18)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. října 2017 19

Marek Blíma
Kráčmar
Vím,
ale

nedělám to.

PROČ?
Obvykle je to naše tříletá dcera, která má nevyčerpatelnou zá-
sobu zvídavých otázek, které mají schopnost řetězit se do ne-
konečných řad. Ale dneska je moje chvíle. Teď se budu koneč-
ně jednou ptát taky já: Proč ve všední den musíme dítě tahat
z postele natřikrát a budit promyšlenými fintami, ale o víken-
du se vzbudí samo od sebe asi tak o hodinu a půl dřív, než by
nám bylo milé? Proč dítě řekne, že chce čurat, vždycky až po
tom, co se obuje a obleče do plné polní? (I když se předtím tři-
krát zeptám?) Proč když je někde pohromadě deset matek
a osmnáct dětí a z chumlu se ozve „mamííí“, reaguje vždycky

ta správná matka, i když je tře-
ba zrovna v jiné místnosti? Proč
se dítě vehementně dožaduje ba-
nánu třikrát denně přesně do té
doby, než jich jednou nakoupím
dvě kila v akci, a pak je odmítá
tak dlouho, dokud úplně neshni-
jí? Proč nejdu večer nikdy brzo
spát, i když vím, že bych to fakt

potřebovala? Proč dcera tak šíleně miluje růžovou, i když
jsem jí od malička schválně oblékala šedou, modrou, tyrkyso-
vou a bordó? Proč jsem na vyšetření v porodnici objednaná na
určitou hodinu, když tam stejně pokaždé musím dvě a půl ho-
diny čekat? Proč vyjdeme z domu vždycky o deset minut poz-
ději, než potřebujeme, i když se vypravujeme třeba celou ho-
dinu? Proč oblečení, které dceři koupím v bazaru, vypadá
jako nové, a ona na něm hned první den dokáže vyrobit nevy-
pratelný flek? Proč mě v tramvaji nejčastěji pouští sednout
ženy v před/důchodovém věku? (Mimochodem, jste úžasné
a miluju vás za to!) Proč nejrychleji uteče ten čas, kdy dítě
spí? A otázka momentálně nejdůležitější a nejpalčivější: Proč
se to moje dítě v břiše pořád ještě neotočilo hlavou dolů? Tak
o tom si podrobněji něco povíme příště.

Citát

Proč nejdu večer
nikdy brzo spát,
i když vím, že bych
to fakt potřebovala?

David
Dobřichovský

Raději
bych je posouval

níž.

Víte, jak některého z kandidátů „posunout výš“?

inzerce

Následkem podivných nálad
posledních dnů dnes zřejmě

zkontrolujete partnerovi mobil a možná
mu žárlivě nahlédnete do e-mailu.

Beran 21/3–20/4
Rádi byste ve vašem vztahu
vytvořili atmosféru plnou

důvěry, která pomůže předcházet ne-
dorozuměním. Začněte hned dneska!

Váhy 23/9–23/10

Vaše dnešní rozladění by
mohlo vést k výměně názo-

rů. Vyhněte se proto probírání témat, ve
kterých se s partnerem neshodnete.

Rak 22/6–22/7
Zpráva, kterou dnes obdr-
žíte od někoho, s kým se

teprve zvolna poznáváte, vás zaskočí.
Nebudete vědět, co si máte myslet.

Kozoroh 22/12–20/1

Vědomě někoho svádíte
a těší vás, že podněcujete

jeho fantazii. Nezadaným to může při-
nést sladké ovoce, zadaným problémy.

Býk 21/4–21/5
Možná se dnes budete nořit
do vzpomínek na bývalého

partnera. Kupodivu nebudete cítit nos-
talgii, jen zvědavost, jak teď žije.

Štír 24/10–22/11

Odpoledne si dejte pozor na
svou vyřídilku, mohla by vás

dostat do konfliktu s partnerem. Spolk-
něte proto radši mnohá slova.

Lev 23/7–22/8
Zajděte si dnes se svou mi-
lovanou polovičkou do kina

na nějaký hezký film. Ostatně, jak dlou-
ho už jste spolu nikde nebyli?

Vodnář 21/1–20/2

Vaší spřízněnou duší má
nyní šanci stát se někdo

narozený ve znamení Vah. Pokud patří
k vašim přátelům, očekávejte změnu.

Blíženci 22/5–21/6
Objevíte v sobě dnes pořád-
nou dávku kreativity. Nechte

ji proniknout do celé své bytosti. Uvidí-
te, že to váš partner ocení!

Střelec 23/11–21/12

Připravte dnes nějaké pře-
kvapení pro svou drahou

polovičku. Zaslouží si, abyste jí dali na-
jevo, jak moc pro vás znamená.

Panna 23/8–22/9
Dnes se budete chtít ujistit,
jak je to s vaším vztahem

doopravdy. Budete přemýšlet, jak to
udělat, a dostanete dobrý nápad.

Ryby 21/2–20/3

TRÁŽNÝ!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 pište SMS
ve tvaru 79VUD a své přání na tel.: 904 300 55 paní Dalila

ST

^

Andel
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

PošleteSMS ve tvaru
59NAH a text na9043045

udoucnost
ve dvou!

zná odpověď!
Pošlete SMS ve tvaru 14BCE
a své datum narození na 904 30 46

BBudoucnost
ve dvou!!

Ano, či ne?Věštecká koule znáodpověď!

Horoskop na čtvrtek 19. 10.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

ALTERNATIVNÍ
(Z výroku dne
na této straně)

Založený na možnosti
výběru, volby mezi dvěma
nebo více eventualitami.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Jan
Solver

Nechci přidělávat
práci těm
v komisi.

Dopisy a vzkazy

Klobouk dolů
Denně sleduji ve všech no-
vinách, v rozhlase i v tele-
visi projevy našich vrchol-
ných politiků. Při jejich
poslechu vzdávám čest
všem učitelům a profeso-
růmmarxleninského ma-
terialistickosocialistické-
ho učení. Byli výtečnými
a odpovědnými učiteli
mládeže. Dbali na vědo-
mosti svých žáků a splnili
všechny úkoly na ně kla-
dené. Jejich odpovědná
práce přináší plody do-
dnes. Klobouk dolů. Děku-
ji i všem novinářům, že
dokonale reprodukují ná-
zory a projevy všech na-
šich vrcholných politiků.
Klobouk dolů. Tolik nená-
visti, závisti, podlosti, pod-
razů, cílených nepravd
a pomluv vůči spoluobča-
nům, jež od nich slyším,
je skutečně vrcholným no-
vinářským dílem. Mám
přátele, Čechy, v Kanadě.
Ti mi také reprodukovali
názory na jejich politiky.
A dodali: I naši politici
jsou stejní. Ale my všichni
chodíme k volbám, aby-
chom si z těch špatných
vybrali ty méně špatné.
Choďte k volbám a zbaví-
te se jich, stejně jako my.
Díky tomu žijeme.

V. HRD, MĚLNÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Sdílená
ekonomika je
fenomén, který
nelze zastavit.“

PAVEL BĚLOBRÁDEK
PŘEDSEDA KDU-ČSL

KDU-ČSL navrhne po volbách
zákon, který by stanovil pravidla
pro fungování alternativních
taxislužeb, jako je Uber.



Černá a bílá – nadčasová
kombinace pro
maximální eleganci
Lidé již po tisíciletí vědí, že
černá a bílá jsou věrnými
souputníky, kteří k sobě
patří a doplňují se jako noc
a den. Ani ve vašem interi-
éru tak rozhodně není žád-
ný důvod se této kombinace
bát! „Bílá dovede všechny
barvy příjemně rozjasňovat
a černá v tomto ohledu ur-
čitě není výjimkou. Jejich
vzájemnou kombinací
tak v interiéru rozhodně
nic nezkazíte,“ vysvětluje
Martin Dusík ze společ-
nosti Trachea, českého vý-
robce nábytkových dvířek.
I s bílou barvou si přitom
můžete dál hrát. Nejzajíma-
vějšího efektu dosáhnete,
když se rozhodnete u dví-
řek zkombinovat lesklé
a matné povrchy.

Jste odvážní? Zvolte
k černé výrazný barevný
akcent
Pokud vám elegantní černá
učarovala, ale máte obavy,
že by se kvůli ní mohl váš
domov proměnit ve tmavé
a smutné místo, tak dejte
černou do kontrastu s jinou
výraznou barvou. Přímo se
nabízí odstíny žluté, která
interiér projasní a oživí.
Méně nápadné, ale rozhod-
ně zajímavé mohou být též
kombinace černé s šedo-
modrou, limetkovou nebo
barvou kiwi.

Kde kontrastní barva
nejlépe vynikne?
Už jsme se zmínili o dvíř-
kách skříněk, ať u obýva-
cí sestavy, v kuchyni, či
u koupelnového nábytku.
Právě v koupelně je zbar-
vení koupelnových skříněk
dobrou možností, jak roz-
svítit tmavý a třeba i malý
prostor koupelny.
„Ať zvolíte na koupelnový
nábytek jakoukoliv bar-
vu, je třeba vždy myslet
na způsob jejího nanesení.
Kvalitní lakovaný nábytek
odolá vlhkosti i vodě, tedy
nástrahám každé koupel-
ny, a zvolená barva bude
dlouhodobě krásně zářit,“
vysvětluje ing. Petr Blažek
ze společnosti Dřevojas,
výrobce koupelnového ná-

Moderní interiéry nejsou jenom o designovém
vybavení. Velký podíl na celkovém dojmu mají
barvy. Tady ale za trendy výrazně pokulháváme
a raději sázímena kombinace, se kterými užmáme
své zkušenosti. Může to být škoda. Jste-li příznivci
moderních interiérů, zkuste si pohrát sbarvounoci.

bytku. Ve vysokém lesku
lakovaný nábytek dokáže
nést jakýkoli odstín RAL
stupnice, můžete tedy po-
pustit uzdu své fantazii
a vybrat si na skříňky svoji
oblíbenou barvu.

Barevné dveře nejen
pro odvážné
Nebojte se dát výrazné
barvy i na tak dominantní
prvky v interiéru, jakými
jsou bezesporu dveře.
Pokud máte interiér jinak
laděný do černa, právě
barevné dveře do něj vnesou
potřebnou dávku zajímavosti.
A rozhodně se nemusíte držet
při zemi. „Díky tomu, že
dveře nemusí mít zbudované
horní nadpraží, mohou
zabírat skutečně celý prostor
od podlahy až ke stropu. To
z nich dělá nepřehlédnutelný
interiérový prvek, a to
i v prostorách se standardně
vysokým stropem,“ nabízí
zajímavý tip Petr Paksi ze
společnosti J.A.P., která
je výrobcem ucelené řady
dveřních systémů.

Barvu umocníte
zajímavým vzorem
Pokud vám připadají čer-
ná nábytková dvířka příliš
nudná a fádní, oživte jejich
povrch jakýmkoliv grafic-
kým motivem s kvalitním
digitiskem Overface. Mů-
žete je tak ozdobit jak abs-
traktními či stylizovanými,
tak i zcela fotorealistickými
motivy z fotobanky i z va-
šeho rodinného archivu.
Samozřejmostí je barevná
stálost i odolnost vůči odě-
ru, díky čemuž se nemusí-
te strachovat, že by dvířka
opatřená grafikou Overface
časem ztratila něco ze své-
ho půvabu.

Na černé sklo
s rozmyslem
Černý lesk díky tmavému
sklu působí až démonicky
a ne každý prostor v interi-
éru to snese. Navíc intenzita
černé barvy musí být doko-
nale chráněna od vyblednu-
tí a k tomu je ideální forma
Grafosklo. Jedná se o sklo
s vnitřním grafickým mo-
tivem, který si můžete buď
zvolit sami, nebo vybírat
z hotových motivů.

Černá v interiéru?

Fto: J.A.P., Trachea

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 19.října 2017



čtvrtek 19. října 2017 21

Líbí se vám neutrální černá s bílou? Přesto se
nemusíte od barev odvracet. Pro interiér vyberte
třeba nápadné vzorované polštáře. Budete-li
chtít oživit koupelnu, je to tady opravdu snadné

a levné – stačí sada barevných ručníků.

Přijde vám
černá s bílou

až moc střízlivá?

Fto: J.A.P., Trachea

Žádné plané předvolební sliby.
Dostupné bydlení pro všechny!

VOLTE BYTY
od Ekospolu

RNDr. Evžen Korec, CSc.
Generální ředitel, EKOSPOL a. s.

25
let měníme

Prahu

NE DRAHÉMU
BYDLENÍ !

www.ekospol.cz

Ideální nájemce.cz

Krátkodobé pronajímání
bytů se nevyplácí

Dlouhodobý či krátkodobý
pronájem?
Stále více majitelů bytů váhá. Šíří
se pověsti, že ze služeb jako
Airbnb je možné trhnout více
peněz a dlouhodobý nájemník
zase stojí méně starostí. Odbor-
níci se ale shodují, že dlouhodo-
bý pronájem se překvapivě
vyplatí i finančně.
Společnost Ideální nájemce,
která se zabývá nájemním
bydlením už přes dva roky,
zjistila, že nejjistější cestou
k vysokému výnosu jsou právě
dlouhodobé pronájmy.
"U krátkodobých pronájmů lze
sice nasadit cenu podstatně výš,
ale ve výsledku se nevyplatí,

nese i další povinnosti,
například adekvátní vybavení
bytu či hlášení případných
cizinců.

Střednědobý pronájem nemusí
být zlatá střední cesta
Střednědobý pronájem se sice
zdá být pomyslným kompromi-
sem, ovšem je to spíše horší
varianta. Pronájem trvá od
měsíce do jednoho roku. Ke
střednědobému pronájmu se
často uchylují majitelé bytů ve
větších městech, zejména
v blízkosti univerzit nebo
velkých zahraničních firem.
Nejedná se o chvilkové přespání,
nájemníci obvykle vyhledávají
kompletně vybavené byty.
Výhodou je vyšší výnos než
u dlouhodobého pronájmu a
menší časová náročnost než
v porovnání s krátkodobým
pronájmem, ovšem ani tak nelze
pominout nevýhody.
Hrozí častější neobsazenost,
přibývají starosti s hledáním
nových nájemníků, nutností je
kompletní zařízení a především,
střídáním nájemníků se vybave-
ní bytu rychleji opotřebí.

protože opravy a čas, kdy je byt
neobsazený, znamenají velkou
ekonomickou ztrátu", říká
Tomáš Brychta, odborník na
nájemní bydlení z Ideálního
nájemce.

Kde je zakopaný pes?
Krátkodobý pronájem nevydělá-
vá víc z jednoho prostého
důvodu. I když prvotní nadšení
z nastavení vyššího nájmu pro
turisticky žádanější období
navodí pocit nárůstu výdělku,
zapomíná se na pokrytí
důležitých nákladů během
celého roku. Tedy i v období, kdy
je byt neobsazený.
V hlavní turistické sezóně, tedy
od května do října, kdy jsou
krátkodobé pronájmy nejžáda-
nější, je obsazenost bytů na 70 %.
A i když je v tomto období
výsledný zisk vyšší, než v
poměru s dlohodobým pronají-
máním, zapomíná se na období
mimo turistickou sezónu, kdy je
byt prázdný a zisk nulový.
V čase od listopadu do dubna je
obsazen na 30 až 40 %, ale
náklady bytu jsou stále stejné.
Krátkobé pronajímání s sebou

Dlouhodobý pronájem, klasika
pro každé místo
Je vhodný pro jakýkoliv typ,
od menších bytů až po rodinné
domy. Navíc není omezen na
několik málo měst. Možné je
pronajímat jak byty s vybave-
ním, tak i bez něj.
Nutné je samozřejmě zvážit
problémové nájemníky a starosti
s bytem, ovšem i po sečtení
všech pro a proti je dlouhodobý
pronájem nemovitosti ziskovější
volbou. Ušetří spoustu starostí,
času a ve finále i peněz

Celý proces lze ale zvládnout
úplně bez starostí – stačí jej
svěřit do rukou odborníkům.
Společnost Ideální nájemce
ulehčuje život pronajímatelům:
byt si od nich pronajme s garancí
pravidelného příjmu a péčí o byt.
Postará se o podnájemníky i
běžnou údržbu bytu. Majitelům
pak každý měsíc přijde na účet
nájemné, zatímco si užívají klid.

+420 774 974 222

Řada majitelů bytů
neshání dlouhodobé
nájemníky. Často si
ale neuvědomují, že
zisk z krátkodobých
pronájmů jim nepo-
kryje celoroční
provozní náklady bytu



www.metro.cz AUTO čtvrtek 19. října 2017 22

Pochytali jsme
poslední zbytky
slunce, stáhli stře-
chu a prohnali vítr
kokpitem kabria
Mini John Cooper
Works.

Hned vás zaujme. Ikonická
červená barva se také jmenu-
je Chili Red. Takže dokáže
i pěkně pálit. Z výfuku to prás-
ká jako z biče, v tomhle doká-
že být to nejnadupanější kab-
rio od Mini extrémně zábav-
né. Chová se jako malý
hot-hatch, vystřelí z místa na
stovku za 6,5 sekundy, 231
koní pod kapotou umí vyvi-

nout sílu a rychlost na zběsi-
lou jízdu. Absenci střechy,
a tudíž i zhoršené jízdní vlast-
nosti se snaží kompenzovat
dobře naladěný podvozek.
Zábavný malý sporťák pro

kluky a ještě k tomu se líbí
holkám? To umí nabídnout
právě Cabrio John Cooper
Works, které jsme vzali na
jednu z jeho posledních jízd
se staženou střechou v tomto
roce. Přece jen to není kabrio
vyšší střední třídy, takže se
nedočkáte teplého vzduchu
proudícího z opěradla sedač-
ky na zátylek.
Ovšem tohle taky není su-

perpohodlné auto na dlouhé
letní přesuny. Tohle je kult,
zábava a čirá radost z toho, že
řídíte velmi hbité, nedočkavé
a třesoucí se vozítko připomí-

nající svým projevem moto-
káru. Třebaže si myslím, že
231 koní dvoulitrovéhomoto-
ru, který nahradil šestnác-
tistovku předchozí generace,
je na auto zbytečně moc – je
to stále to mini, které řidiči
milují. Má tuhé a krátké říze-
ní, tvrdý podvozek, a elektro-
nický závěr diferenciálu, kte-
rý ho pobízí k hravosti. Jen
stojí za zvážení, zda musíte
mít sílu všech těch koní zrov-
na v kabrioletu, který na spor-
tovní jízdu konstruován
prostě není a ani být nemůže.
Zvukmotoru baví, ale nestači-
lo by o sto koní méně? Nebo
naopak, uvažovat klidně mů-
žete o 170kW motoru, ale
v třídvéřku s uzavřenou stře-
chou. Přesto přese všechno je
řízení fakt zábava.

Kde už přestává humor,
jsou zadní sedadla. Auto se
mezigeneračně zvětšilo, roz-
vorem i na délku, ale za sebe
stále posadítemaximálně taš-
ku do práce. Místo na nohy
chybí dokonce i pro děti.
Kufr pojme jen 160 litrů, je
však hezky vymyšlený pří-
stup – můžete vyklopit zadní
část střechy a zvětšit tak jeho
otvor. Celý kufr zvětšíte sklo-
pením zadních opěradel.
Cena verze JCW startuje na

954 200 korunách, nejlevněj-
ší Mini Cabrio přijde se
130koňovým motorem
na 643 500 Kč. Takže, láká
vás ten vítr ve vlasech?

Střecha je dole za 18 sekund. Proudění vzduchu zabraňuje deflektor.

• 100 tipů, kam vyrazit na podzimní výlet

A navíc:
• Michal Viewegh o pádu na dno
• Cyril Höschl o stěhování národů
• David Ondříček nejen o tátovi

TÝDENÍK už zítra

NejkrásNější
místa Česka

Už to není ten ňuňánek z Anglie. Z Mini Cabrio tryská agresivita. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

inzerce

Hbitý lovec paprsků

Mini

Dějiny anglického „knedlíku“

● První Austin Rover Mini pro-
jektoval britský konstruktér
řeckého původu Alec Issigo-
nis a jeho design navrhl Leo-
nard Lord. Toto vozidlo bylo
na trh uvedeno v roce 1959.
Na začátku 60. let 20. století
se stalo jedním z nejoblíbe-
nějších evropských vozů.

● Pro velký úspěch byla v roce
1969 založena samostatná
automobilka Mini spadající
pod Rover Group. V roce
1994 skupinu odkoupila ně-
mecká automobilka BMW.
Výroba se přesunula do
moderní továrny v Oxfordu,
kde pracují čtyři tisíce lidí.



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140886

• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k
metru do 10 minut. Cena je
rozhodující a to do 15 tis.
775088498153564

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304154143

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením na MHD.
Zařízený i nezařízený v dob-
rém stavu. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666154460

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140926

• Koupím byt i s dluhy, PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní,
smlouvu u majitele. Platba v
hotovosti, i náhradní bydlení,
právní servis. Jurdová tel.
725805115153917

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154386

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154626

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154922

Nemovitosti - poptávka

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140966

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958154160

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 154644

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153671

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 154468

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873154482

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141950

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 25 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152942

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku úseku
výstavby, majetku a investic.
Požadavky min. SŠ vzdělání
stavebního směru, orientace v
právních předpisech daného
úseku. Platové podmínky dle
platných právních předpisů,
bližší informace na www.pra-
ha-slivenec.cz.153080

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku eko-
nomického úseku. Požadavky
min. SŠ vzdělání ekonomické-
ho směru, znalost vedení účet-
nictví územně samosprávných
celků, účetní systémGINIS. Pla-
tové podmínky dle platných
právních předpisů, bližší infor-
mace na: www.praha-slive-
nec.cz.153095

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyz. odolnost. Nabízíme
HPP, mzda od 120 Kč/hod +
příplatky + stravenky, další be-
nefity, dohody možné! Volej-
te bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 153321

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz153417

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz153439

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T : 778412131 153471

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153503

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153525

• Amboseli přijmemetaře/po-
peláře/obsluhu třídící linky do
Prahy. Výborné platové ohod-
nocení, ZÁLOHY, zajišťujeme
UBYTOVÁNÍ. Bezplatná linka
800100166.153715

‘

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na hlavní pracovní poměr. Tu-
zemské rozvozy Praha a okolí
(Po-Pá), direktové přepravy v
rámci ČR (Po-Pá), přepravy v
rámci Evropy (sk. C, CE), pravi-
delné linky do Německa (krát-
ký/dlouhý týden). Nástupmož-
ný ihned. Firma se 150 zaměst-
nanci. Info 725666114153794

• Pro administrativní objekty
v Praze 3 a Praze 7 hledáme zá-
jemce na pozici STRÁŽNÝ
(vhodné i pro osoby ZPS). Ná-
stupmožný ihned nebo po do-
hodě. HPP, 100 Kč/hod. +
příplatky dle ZP, po ukončení
zkušební doby náborový pří-
spěvek a stravenky. Podmín-
kou čistý výpis z RT, základní
znalost AJ, práce na PC. Certifi-
kát strážný - výhodou. Tel.
723682675,
michal.patera@plus4u.net153805

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV
(VZV) v expedici – MZDA až
26.000 Kč. Práce na HPP, v ne-
přetržitém/nepravidelném
provozu, ve 12-ti hod. smě-
nách. Požadavky: praxe s NZV
(VZV) vítána, svědomitost, spo-
lehlivost. Výhody: náborový
příspěvek 10.000,- Kč, nadstan-
dardní příplatky, dovolená na-
víc, stravenky, vánoční příspě-
vek, benefit karta, příspěvek
do penzijního fondu, možnost
přesčasů. Kontakt: pí.
Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 153866

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provozu tisku
MZDA až 26.000 Kč. Práce na
HPP, v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách Poža-
davky: svědomitost, spolehli-
vost. Výhody: náborový příspě-
vek 10.000,- Kč, nadstandard-
ní příplatky, dovolená navíc,
stravenky, vánoční příspěvek,
benefit karta, příspěvek do
penzijního fondu, možnost
přesčasů. Kontakt: pí.
Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 153870

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30.
Tel. 724155556, pan Milan
Smetana.154130

• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.154178

• Pro jednotlivce i skupiny pro-
vádíme rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Rekvalifikace i přes
Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz154186

• Hledáme krejčovou, krejčí-
ho na opravy kožených oděvů.
Plat: 20-25.000,-Kč. Praha 5 An-
děl. Práce na ŽL.
Tel.604209788,
buttig@email.cz154223

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154314

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154339

• Pro restauraci Burger King
na Václaváku přijmeme za-
městnance na odpolední a
noční směny. Až 150Kč/hodi-
nu. Firemní benefity, strava
zdarma.Možné DPČ i HPP. Ná-
stup ihned. Kontaktujte nás
na: rm215@email.cz nebo
606054245154616

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze a okolí. Čistý výpis z RT pod-
mínkou. Informace na tel.
777735850, platí stále. 154733

• Přijme invalidy na odpoled-
ní úklid do administrativní bu-
dovy na Praze 3. Nabízíme
HPP,stravenky, dovolenou na-
víc. Bližší informace obdržíte
od pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .154737

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní , doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz154755

• 140,- Kč/hod za práci ve skla-
du s elektronikou, praxe není
nutná. Zálohy, ubytování T:
778412131154767

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.154957

• SYNOT TIP, a.s. hledá TECH-
NIKA pro servisní činnost mo-
derních hracích zařízení a
opravy elektro zařízení v her-
nách i na pracovišti. Požadav-
ky: elektro vzdělání, vyhláška
50 §5 výhodou, zručnost,
ochota učit se novým věcem.
Životopisy zašlete na:
personalistika@synot.cz.154978

Pracovníky rozvozu zboží zákazníkům až 26 890 Kč
(+ výkonnostní bonus 10 % po uplynutí zkušební doby)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 10 130 Kč / 20 hod. týdně

(vhodné pro matky na RD a studenty)

Praha – Skalka: 601 566 728
Praha – Letňany: 725 504 375
Praha – Zličín: 725 948 279
Kladno: 724 850 333
Kolín: 607 097 824
Mladá Boleslav: 702 032 699

Pro internetový obchod Tesco hledáme:

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

22.10.2017
INVENTURA
počítání zboží
v hypermarketu

110 Kč/hod

Více
informací na:
222 534 534
776 335 755

2
Uvedené sazby platí od 1. 10. - 30. 11. 2017

při odpracování více jak 80 hodin
222 534 534, 776 335 755/Na Harfě 3, Praha 9

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Úklidová firma v Praze
přijme pracovníky

na spec.výjezdové úklidy
(koberce,okna,podlahy apod.).

Nástup možný ihned, čistý TR, flex. prac.doba.

Kontakt: dusek.josef@rpmservice.cz,
mob.: 777 734 430

Lehká práce
Výroba fotoknih!

Vhodné i jako brigáda, flexibilní směny.

Mzda 135–145 Kč/hod.
Lokalita Chrášťany - 5 min. ze Zličína
Volejte 226 254 968, nebo pište na
jana.kaninska@manpower.cz!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 19. října 2017 24

Čeští fotbalisté
v listopadu zamíří
do Kataru.

Ve dvou přípravných zápa-
sech se utkají s Islandem a do-
mácím Katarem. Oba duely
sehrají v Dauhá, které bude
dějištěm mistrovství světa
2022. S Islandem se střetnou
ve středu 8. listopadu, s Kata-
rem o tři dny později.
„Jsme velmi rádi za mož-

nost konfrontace se soupeři
se dvěma odlišnými herními
styly, což Island a domácí Ka-
tar jednoznačně splňují.
Jsem rád, že máme možnost
odehrát další dva kvalitní zá-
pasy a zároveň v ideálních

podmínkách bezmála týden
společně pracovat na každo-
denní bázi,“ řekl reprezentač-
ní kouč Karel Jarolím.
Do Dauhá vyrazí česká re-

prezentace na pozvání katar-
ské asociace. „Měli velký zá-
jem o duely s tradičními ev-
ropskými soupeři. Po stránce
sportovní i ekonomické se
jedná o ideální variantu pro
nadcházející listopadový ter-
mín a jsme velmi spokojeni,
jak se celou akci v relativně
krátkém čase podařilo zorga-
nizovat,“ uvedl generální se-
kretář FAČR Rudolf Řepka.

S Islandem se Češi utkali
v kvalifikaci o ME 2016. V lis-
topadu 2014 s ním doma vy-
hráli 2:1, o půl roku později
na Islandu prohráli 1:2. S Ka-
tarem se dosud neutkali. ČTK

Práce - nabídka
• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./h. Směny po-pá 18-05,
svozový autobus z Opatova
zdarma. Proplatíme i přestáv-
ky.Možná i dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 155026

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze na
HPP/DPP se zajímavým plat. a
motivačním ohodnocením,
flex. prac. dobou volejte:
257327278.155036

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9, tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz155071

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155081

• Hledáme pracovní sílu do
školní jídelny v Praze 9, ná-
stup ihned, tel. 606105408 155108

• 130,- KČ/HOD ADMINISTRA-
TIVA, jednoduchá práce na PC
do 17.11.2017 na Praze 4 a 9,
denní zálohy T: 778412131 155125

• Topenáře a instalatéry při-
jme zavedená firma z Prahy 4
pro zakázky v Praze a okolí na
HPP a IČO. Tel. 244460459,
instama@instama.cz155148

• Společnost INOS Zličín přijme
parťáka (vedoucího pracovní
čety) na výstavbu venkovních ka-
nalizací a vodovodů v Praze a oko-
lí. Zkušenost s vedením lidí a s vý-
stavbou kanalizací nutná. Hornic-
ká činnost výhodou. Nabízíme za-
jímavé finanční ohodnocení, 25
dní dovolené, dlouhodobou per-
spektivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz155152

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid Národního divadla. Vhod-
né i pro důchodkyně. V případě
zájmu volejte tel. 605258042. 155158

• SZŠ Ruská 91, Praha 10 při-
jme ihned aprobovaného učite-
le biologie na plný úvazek. Kon-
takty: 246090804, 246090820,
kotinska@szs-ruska.cz155162

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme
zdravotní sestru nebo porodní
asistentku na lůžkové odděle-
ní do směnného provozu (ne-
přetržitý provoz). Požaduje-
me: osvědčení k výkonu zdra-
votnického povolání bez od-
borného dohledu („registra-
ce“), praxe nutná (na gyneko-
logii výhodou), samostatné a
příjemné vystupování, rozhod-
nost, spolehlivost při plnění
pracovních úkolů, odpověd-
nost, loajalitu, ochotu dále se
vzdělávat, trestní bezúhon-
nost. Nabízíme: příspěvek na
stravování, týden dovolené na-
víc, příspěvek na jazykové kur-
zy pořádané klinikou, penzijní
připojištění, příjemné pracov-
ní prostředí, práci na plný úva-
zek. Nástup možný ihned. Ži-
votopisy zasílejte na
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte po-pá 8:00-15:00
na tel. (+420) 604866486. 155205

• Noční recepční-ostraha do
hotelu v P-1 Malá Strana. P.:
čistý RT, akt. AJ, PC, vzdělání
SŠ, př. i čiperné důchodce. T:
602377312,
bsraan@centrum.cz155220

• Firma s dlouholetou tradicí
zaměřená na výrobu a servis
ocelových rolet hledá zručné-
ho kolegu s ŽL na práci Po-Pá.
Tel. 603225037155230

• DŮCHODKYNĚ pro běžný
úklid domácností. Volejte ihned
tel. 603963021 nebo 739319969.155231

• VÝPLATA DENNĚ- Vykládka
kamionů v Nehvizdech u Prahy.
Svozy odmetra ČernýMost. 100
Kč čistého na hodinu. Pracovní
doba: 05.00- 09.00 hod. a 14.00-
22.00 hod. Nikol Lauová tel:
739220120 NARA- AAG155233

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovníhomísta úředník/úředni-
ce; sjednaný druh práce referent
POVOLOVÁNÍ technické INFRA-
STUKTURY. Informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha 6 a
nawebových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracovní
místa. Přihlášku s požadovanými
doklady je nutno doručit tak, aby
ji vyhlašovatel obdržel nejpozději
dne 15.11.2017 v podatelně
Úřadu městské části. 155248

• Stravovací firma P 3 přijme
pomocné kuchaře/ku do zá-
vodní jídelny se zkušeností vý-
deje obědů.Pracovní doba
PO-PÁ (i na zkrácený úv.). Tel.:
775301381155252

• Stravovací firma přijme pro-
davačku do kantýny se zkuše-
ností výdeje obědů a poklad-
ní.(okolí Černého mostu). V
případě zájmu volejte na tel:
775301381155253

• Pracovnice do výroby - kom-
pletace (Praha 10). Náplň prá-
ce: kompletace visacích zám-
ků. Požadujeme: manuální
zručnost, svědomitost, samo-
statnost a pečlivost, dodržová-
ní hodinových norem. Nabízí-
me: Práci v rámci mezinárodní
společnosti. Platové ohodno-
cení 100 Kč/hod. Příjemné pra-
covní prostředí, brigáda, prá-
ce na DPČ. Příspěvek na stravo-
vání, pitný režim. I pro nevyu-
čené, práce na ranní směnu,
Praha 10. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.com155263

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského Hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.155266

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky s certifikátem
strážný na objekty v Praze. Po-
hovor, nástupní plat 80,-Kč,
čtvrtletní odměny. Volejte
723877991.155274

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úkli-
du na částečný úvazek. Životo-
pis pošlete na adresu školy
nebo na e-mail:
ga@gyarab.cz. Informace na
tel. 235351707. 155292

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid a ve-
černí úklid (18.00-21.30) v Pra-
ze 8 a na denní službu v Praze
9 (11.00 -17.00). Tel.:
724816182155294

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873154475

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140016

• FOTKY! SEXY! ODVÁŽNÉ!
VZRUŠUJÍCÍ! Chceš je? Piš
SMS ve tvaru 85DZG a text na
909 15 50
• Muž je často na cestách!
Užijeme si? DISKRÉTNĚ! J.(48)
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
62JEX a tvůj text!
KUNG-FU SEX! Nikola 27.
Tel.: 909 801 801 kód LGB96

• Vdova Jitka 62. Jsem finanč-
ně zajištěná, ale bez dětí a
nešťastná. Pomůže mi někdo?
Mám ráda sex!!! Ozvi se mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 93GEK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Špotáková získala Cenu Věry Čáslavské
Dvojnásobná olympijská vítězka v hodu oštěpem Barbora Špotáková se stala už čtvrtou
laureátkou Ceny Věry Čáslavské. Toto ocenění od roku 2014 uděluje Český olympijský
výbor za mimořádné zásluhy o sport žen. Cenu včera předal jeho předseda Jiří Kejval.
Šestatřicetiletá Špotáková je letos opět mistryní světa a vyhrála Diamantovou ligu. Byla
vybrána i díky tomu, jak dokáže skloubit vrcholový sport s rodinným životem. ČTK

Intimní

VDauhá
s Islandem

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 19. října 2017 25

Žádat o dotace na
provoz a údržbu
svých sportovišť
nakonec budou
moci sportovní
svazy a další střešní
organizace.

Ministerstvo školství zrušilo
nově zavedenou podmínku,
že v roce 2016 musely svazy
vybíratminimálně stokoruno-
vý členský příspěvek. Pro klu-
by se ale situace nezměnila,
podmínky nově vypsaného
programu IV nadále nesplňu-
jí. Jedinou šancí pro ně jsou
případné výjimky. O výsled-
cích úterního jednání včera
informovala Česká unie spor-
tu (ČUS).

Její místopředseda Marek
Hájek s dalšími představiteli
sportovního prostředí minis-
terstvu v úterý předložil ná-
vrh postupu, který by kritic-
kou situaci řešil. „Pokoušeli
jsme se ministerským úřední-
kům vysvětlit, že dotace pro
členské spolky je možné
správně formulovaným roz-
hodnutím distribuovat pro-
střednictvím střešních spor-
tovních organizací, což byla
hlavní překážka. Víme, že ta-

ková praxe je běžná i na ji-
ných ministerstvech,“ uvedl
Hájek.

Ministerstvo ale zastává ná-
zor, že právní řešení navrho-
vané ČUS nevyhovuje stávají-
cí legislativě a rozpočtovým
pravidlům. „Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýcho-
vy nese odpovědnost za naklá-
dání s veřejnými prostředky
a nemůže si dovolit postupo-
vat zákonně nekonformním
způsobem. Tvrzení ČUS, že
obdobným způsobem postu-
pují i jiné resorty, prověříme,
ale považujeme je za neprav-
děpodobné,“ uvedl úřad. ČTK

Zprávy krátce

Trenérská změna
Basketbalisty Nymburka
bude nově trénovat dosa-
vadní asistent Oren
Amiel. Šestačtyřicetiletý
Izraelec nahradí na lavič-
ce svého krajana Ronena
Ginzburga. Ten přijal na-
bídku vést český národ-
ní tým na plný úvazek.

Prohra o 5 bodů
Basketbalistky ZVVZ
USK Praha ve 2. kole
Evropské ligy prohrály
77:82 na palubovce jed-
noho z favoritů skupiny
Galatasaraye Istanbul.

Nadějí je Bábek
Hlavní medailovou nadě-
jí českých dráhových
cyklistů na ME, které se
uskuteční ode dneška do
neděle v Berlíně, bude
Tomáš Bábek. Třicetiletý
sprinter obhajuje titul
v keirinu a bronzovou
medaili na kilometru
s pevným startem. ČTK

Fotbalová Evropská liga

Restaurace Atis – Zámek Štiřín přijme na HPP

KUCHAŘE
Režim krátký/dlouhý.

Česká i mezinárodní kuchyně.

Zámek Štiřín se nachází 15 minut od Opatova.

V případě zájmu posílejte životopis na:
ladislav.chmelik@golem.cz
Tel.: +420 777 078 370

Neuvirth vychytal vítězství
Hokejový brankář Michal Neuvirth pomohl v úterním
utkání NHL 40 zákroky k výhře Philadelphie nad Floridou
5:1 a byl první hvězdou večera. Jakub Voráček si připsal
asistenci. Střelecky se prosadili Radek Faksa z Dallasu,
Lukáš Sedlák z Columbusu a Ondřej Palát z Tampy Bay. AP

inzerce

Dotace. Ano
pro kluby,
ne svazům

Tenis

5
Česká tenistka Kateřina
Siniaková v 2. kole turnaje
v Moskvě prohrála s domácí
Darjou Kasatkinovou 2:6, 3:6.
V utkání celkem pětkrát
ztratila servis.

Peníze

Na provoz a údržbu měly
sportovní kluby dostat
celkem 250 milionů Kč,
v případě větších jednot se
jednalo i o statisícové částky.

● Na letošek byly peníze
rozděleny v dubnu, kluby
s nimi v rozpočtech počítaly.

● Ministerstvo ale na konci
září program zrušilo
s vysvětlením, že byl
v listopadu 2016 vypsán
špatně, a pak ho vypsalo
znovu. Podmínky nově
vypsaného programu drtivá
většina klubů nesplňuje.

Hrají o vedení
Fotbalisté pražské Slavie
odehrají dnes od 21.05
třetí z šesti utkání základ-
ní fáze Evropské ligy. Čes-
ký šampion se představí
na půdě největšího favori-
ta skupiny, Villarrealu,
v přímém souboji o 1. mís-
to v tabulce. K němu potře-
bují červenobílí vyhrát.

Ukončí čekání?
Po výhře nad Spartou čeká
fotbalisty Plzně ve skupi-
ně Evropské ligy zápas
proti Luganu. Hrát se
bude od 19.00 v Luzernu.
Plzeň má velkou šanci
utnout dlouhou sérii bez
venkovní výhry v evrop-
ských pohárech, která
trvá už 11 zápasů.

Oslabená Kodaň
Fotbalisty Zlína čeká od
21.05 zřejmě vrchol jejich
účinkování v Evropské
lize, v Olomouci přivítají
hlavního favorita skupiny
FC Kodaň. Dánskému cel-
ku, za který hraje i Čech
Michael Lüftner, se teď pří-
liš nedaří. Navíc přicesto-
val značně oslabený. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Žehlete jako
profesionál

Praktické žehlicí prkno
Nastavitelná výška max. 99 cm
Odkládací deska na parní žehličku
Integrovaná zásuvka, mini prkno na rukávy

BRILANZ Professional 130x48 cm

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 10. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-17 % -13 %

-15 % -12 %

-27 %

Přidávejte
prádlo i při praní

Předem plněná pračka
Speciální dvířka AddWash pro přidání prádla při praní
Pěna Eco Bubble pro šetrné praní
Kapacita až 7 kg přádla, inteligentní diagnostika

SAMSUNG WW70K5210WWAddWash

Poslouchejte
i ve sprše

Přenosný reproduktor s Bluetooth
Robustní provedení, funkce anti-clipping
Odolný vůči prachu, vodě a nárazům
Stylový design, propojení s mobilním zařízením

Philips BT6900P růžový

Hostinu pro
celou rodinu

Sada hrnců z kovaného hliníku
Turbo indukční dno šetří energii
3vrstvý nepřilnavý mramorový povrch
Vhodné pro všechny typy sporáků a do myčky

BerlingerHaus Sada nádobí
Carbon Metallic Line 15ks

Lehký a výkonný

13,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 4 GB
Hmotnost pouhých 1,1 kg
Windows 10 Home

VisionBook 13Wa Pro

Na kávu i tříšť

Chytrý cestovní termohrnek
Udrží nápoj teplý až 4 h
Indikace teploty na hrnečku
Pro teplé i studené nápoje na sport nebo do auta

Termohrnky SmartMug
A-3010 Black 330ml a další barvy

6 990,-
obj. kód: VB0352w

299,-

279,-
obj. kód: SPTsc1674

2 699,-

2 290,-
obj. kód: JPI403t82

3 995,-

3 499,-
obj. kód: BERH216

1 799,-

1 499,-
obj. kód: VEPPZ007

15 990,-

13 990,-
obj. kód: FAF001c

Všechny dárky vyřešíte na

K nákupu dárkový
koš v hodnotě
5 000 Kč
více na www.alza.cz/vanoce

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-13 %
prádlo i při praní


